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یک استاد علوم سیاسی:

مشارکت بالا در عرصه بین المللی 
تاثیرگذار است

معاون علمی رییس جمهور خبر داد:

 افزایش3 برابری 
صادرات دانش بنیان ها

مدیر صادرات فولاد مبارکه خبرداد؛

فولادمبارکه رکورددار صادرات در کشور 
طی دی ماه
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مدیرکل انتقال خون استان اصفهان خبر داد؛

 کمبود حداقل 40 نفر نیرو 
در انتقال خون اصفهان

چهره روز

مدیر بنیاد مهدویت و آینده پژوهی اصفهان اعلام کرد:

اعتقاد به ظهور منجی در همه 
ادیان و فرقه ها وجود دارد

2

مدیر بنیاد  مهدویت  و  آینده پژوهی گفت: اندیشه نجات، یک 
اندیشه بین المللی و بین ادیان است که تمام مکاتب ابراهیمی و 

حتی غیر آن به ظهور ناجی اعتقاد دارند...

6

تاکید بر بنُ  مایه های فرهنگی ایران و چین از طریق؛

 نقشه گردشگری اصفهان به زبان چینی

بازدید هیئت تاتارستانی از شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان؛

آمادگی کشور تاتارستان برای توسعه روابط اقتصادی با دانش بنیان های اصفهانی
6
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خبار ا
منبع: ا

5قیمت 7000 تومان

در هفتـه ای کـه گذشـت » رافائـل گروسـی « 
مدیـرکل آژانس بین المللـی انـرژی اتمی طی 
سـخنانی در اجلاس جهانی دولت هـا در دبی و 
در واکنـش  به اظهـارات »علی اکبـر صالحی« 
رییس پیشـین سـازمان انرژی اتمی ایـران که 
گفتـه بـود در حـال حاضـر همـه آسـتانه های 
علـم و فنـاوری هسـته ای را داریـم، مدعـی 
شـد: » ایران در حـال ارائـه چهره ای اسـت که 
در مـورد فعالیت هـای هسـته ای خـود کامـلا 
شفاف نیسـت. ایران باید یک سیسـتم بازرسی 
متناسـب بـا کاری کـه انجـام می دهد، داشـته 
باشـد اما  ایـران رویه پاسـخ نـدادن و همکاری 

نکـردن بـا آژانـس را ادامه می دهـد. «

داسـتان دنبالـه دار اخراج بازرسـان 
آژانـس

گروسـی در حالی بـه اظهارات آقـای صالحی 
واکنش نشـان داد و ایـران را به عدم شـفافیت 
در برنامـه هسـته ای متهم کـرد که بر اسـاس 
گزارش هـای رسـمی منتشـر شـده از سـوی 
آژانس، ایران در طی سـالهای گذشته رکوردار 
تعـداد بازدیدهـا و بازرسـی های آژانـس از 
سـایت  ها و تاسیسـات هسـته ای خـود بـوده 

اسـت. 
امـا به نظـر می رسـد کـه بـا ادامـه تنش های 
منطقـه ای و خامـوش شـدن چراغ مناسـبات 
دوسـویه ایـران و آژانـس بیـن المللـی انرژی 

اتمی، »رافائل گروسـی« با تمرکـز بر موضوع 
چالش »بازرسـان اخراجی« باز هـم به میدان 
بازگشـته اسـت؛ تلاشـی که بـا واکنـش او به 
اظهـارات علـی اکبـر صالحی، رئیس پیشـین 
سـازمان انـرژی اتمـی پررنگ تـر شـد. در 
ایـن رابطـه بایـد گفـت در  24 شـهریور ماه و 
بـه  فاصلـه یـک روز پـس از بیانیـه آمریـکا و 
تروییکای اروپـا علیـه برنامه هسـته ای ایران 
در نشسـت فصلی شـورای حـکام، تهـران در 
نامـه ای بـه گروسـی، روادیـد هشـت نفـر از 

بارزسـان ایـن نهـاد را لغـو کرد.

ادامه در صفحه 2...

سیاه نمایی های آژانس علیه ایران مریم عمادی
سرمقالـــه

کارشناس ارشد علوم سیاسی

ISFAHAN
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اینفوگرافیک

تقویت حافظه بعد از سکته مغزی

8 Ways to Improve Your 
Memory After Stroke

شرکت کشت و دام قیام اصفهان (سهامى عام) در نظر دارد:
 نیروى انسانى مورد نیاز خود را "با اولویت بومى گزینى" بر اساس ضوابط، مقررات و آیین نامه استخدامى 
شرکت و از بین متقاضیان، پس از کسب موفقیت در آزمون کتبى، ارزیابى توانمندى ها و شایستگى ها، طى 

فرآیند مصوب و از طریق کمیته جذب شرکت به شرح جدول ذیل استخدام نماید. 
* متقاضیان مى تواننــد جهت اطلاع از شــرایط و نحوه ثبت نــام از طریق مراجعه به ســایت اینترنتى
 https://ghiamco.ir/  و یا مراجعه به واحد منابع انســانى شرکت، نســبت به تکمیل فرم درخواست 
همکارى اقدام و فرم مذکور را به صــورت الکترونیکى و یا تحویل حضورى تا تاریــخ 1402/12/10 ایمیل

  info@ghiamco.ir  ارسال نمایند. 
دفتر مرکزى شرکت: اصفهان - پلیس راه شاهین شهر- کیلومتر 9 جاده علویجه- شرکت کشت و دام قیام 

اصفهان تلفن: 45305101- 031  و 09138860194 واحد منابع انسانى

تعداد مورد نیازجنسیترشته/ گرایشمدرك تحصیلىعنوان شغلىردیف

کمک حسابدار (کارمند 1
1 نفرمردحسابدارىفوق دیپلمحسابدارى)

آگهى استخدام

شرکت کشت و دام قیام اصفهان (سهامى عام)

 مزایده عمومی یک مرحله اي
فراخوان آگهی مزایده واگذاري اماکن فضاهاي تحت اختیار سازمان فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی شهرداري  نجف آباد
شهرداري نجف آباد در نظر دارد: فراخوان آگهی مزایده واگذاري اماکن فضاهاي تحت اختیار سازمان فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی شهرداري نجف آباد ( هفت مکان ) از طریق برگزاري مزایده عمومی به 
بخش خصوصی (حقیقی و حقوقی ) ،  به صورت استیجاري و جداگانه به افراد واجد شرایط ، با اجاره بهاي ماهیانه بر اساس قیمت  پایه اجاره بهاء ماهیانه کارشناسی رسمی دادگستري براي یک دوره یکساله 

و حسب مشخصات موجود در مدارك پیوست مزایده به شماره سیستمی 5002090286000034 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
*کلیه مراحل برگزاري فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

*متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضاي الکترونیکی (به صورت برخط) براي کلیه صاحبان امضاي مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به 
عمل آورند.

مواعد زمانی:
- تاریخ انتشار فراخوان : نوبت اول چاپ روز دوشنبه مورخ   30/ 11/ 1402 و نوبت دوم چاپ روز پنجشنبه مورخ  10/ 12/ 1402

-  مهلت دریافت اسناد فراخوان:  تا ساعت 19 روز یکشنبه مورخ  13/ 12/ 1402
- مهلت ارسال پیشنهادات: تا ساعت 19 روز پنجشنبه مورخ 24/ 12/ 1402

-  زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 15 روز شنبه مورخ 26/ 12/ 1402
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: شرکت کنندگان باید مبلغ سپرده شرکت در مزایده را حسب مدارك پیوست ، به صورت جداگانه و به صورت وجـه نقـد  به حساب سپرده شماره 2 / 9107470 
/ 10 یا شماره شبا IR050700001000229107470002   شهرداري نزد بانک رسالت واریز و یا معادل آن ضمانتنامه معتبر بانکی  با اعتبار حداقل 3 ماهه از زمان آگهی مزایده بعنوان ضمانت شرکت در مزایده تهیه 

و بارگذاري نمایند و سپس اصل ضمانتنامه و یا تاییدیه وصول مبلغ سپرده را قبل از بازگشایی پیشنهادات به واحد امورقراردادهاي شهرداري مرکزي نجف آباد ارسال نمایند.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : نجف آباد خیابان امام خمینی ( ره ) ، شهرداري مرکزي کدپستی 14661-85146 تلفن 031-42640041-3

مشخصات شهرداري : شناسه ملی : 14000277378        کد اقتصادي : 411443717316        شماره ثبت : 0900544

احمد عیدي نجف آبادي- سرپرست شهرداري نجف آباد

نوبت اول

شناسه آگهى: 1669958 

pwa.agahinaslefarda.ir
قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟

تلفن دفتر مرکز تهران: 88016649 - 88356308-  021          
فاکس: 88353297- 021

روابط عمومى: 021-88356281   

قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟
 امور شهرستان ها:031-32274793  

موبایل:09301638346



در شـــهر

Isfahan News

رئیس شلورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
اسلتان اصفهان گفت: با تشکیل سلتاد دهه 
شلعبانیه در اصفهلان برنامه ریزی های لازم 
برای برگلزاری برنامه ها انجام شلده اسلت.

بله گلزارش خبرنگار مهلر، حجت الاسلام 
علیرضا ناجلی ظهر یکشلنبه در نشسلتی با 
اصحلاب رسلانه در خصلوص برنامه هلای 
اعیلاد شلعبانیه اسلتان اصفهان اظهلار کرد: 
تشکیل سلتاد شلعبانیه یکی از رسلالت های 
شلورای هماهنگلی تبلیغات اصفهان اسلت 

کله البتله یک نهلاد غیلر دولتلی اسلت و بر 
محلور اصللی مردمی سلازی ایلن برنامه ها 

پیش ملی رود.
در  کله  می شلود  تلاش  افلزود:  وی 
کنلار تشلکل های مردملی و در نقلش 
تسلهیل گری حضلور پیلدا کنیلم و از ۵ ملاه 
شلعبان تلا ۱۵ شلعبان هلر روزی بلا یلک 
نلام هماننلد »مهدویلت و امیلد آفرینلی«، 
»انتظلار و اقتصلاد مقاومتلی«، »مقاوملت 
وتمدن سلازی«، »خانواده منتظلر و فرهنگ 

مقاوملت«، »انتظلار و مسلئولیت پذیری 
اجتماعلی« و ... برنامه هلا برگلزار می شلود.

رئیس شلورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
اسلتان اصفهلان خاطر نشلان کلرد: پویش 
ملی »مرا دریلاب« با قرائلت و پخش »الهی 
عظلم البلا« در مکان هلای مقلدس انجام 
می شلود و احیلای شلب نیمله شلعبان کله 
ملکان شلاخص آن گلسلتان شهداسلت، در 

دسلتور کار قلرار دارد.
وی افلزود: شلادپیمایی یلاوران مهلدوی 

کله اصلل آن در جمکلران برگلزار می شلود 
نیلز بلرای جامانلدگان صبلح نیمله شلعبان 
از سلاعت ۹ و نیلم از میلدان احملد آبلاد تلا 
میلدان املام عللی )ع( بلا تدابیلری خلاص 

انجلام می شلود.
حجلت السلام ناجلی یلادآور شلد: ظهلر 
نیمه شلعبان یک جشلنی با هملکاری همه 
ارگان ها خواهیم داشلت و سلخنران مراسم 
حجلت السلام نیللی پلور خواهلد بلود که 
جزئیلات آن طلی چنلد روز آینده مشلخص 

می شلود.
وی اعلزام مبللغ و روایتگلر مهدویلت بله 
مجموعه هلای فرهنگی و دولتلی و مردمی، 
برگزاری مسلابقه کتاب خوانی، بسلته بندی 
کیلک و بیسلکوئیت بلا محوریلت و طلرح 
مهلدوی، مطالبله از مجموعه های شلهری 
کله آذین بندی ویلژه شلود، پخت نلان گرم 
بلرای مناطلق محلروم، جملع آوری افلراد 
شلاخص بلرای تولیلد محتلوا، مسلاعدت 
در پخلت غلذای هیئت هلای اعزاملی بله 
جمکلران را از دیگلر برنامه هلای برشلمرد و 
گفت: برای تماملی ادارات هم دسلتورالعمل 
فضاسلازی و ایجلاد شلور و نشلاط ارسلال 

شلده اسلت.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان اصفهان:

برنامه های اعیاد دهه شعبانیه در اصفهان تشریح شد

...ادامه سرمقاله 
از صفحه 1

 ایلن تصمیم ایلن معنلی را برای گروسلی داشلت کله ایلران در نظلر دارد بلا اتحاذ 
رویکرد تهاجمی همچون اخراج بازرسلان اروپایی، آژانس را به چالش بکشلد هدفی 
که از نلگاه تهران آزانلس را ناگزیر بله تعدیل مواضلع می کرد. گروسلی این تصمیم 
ایران را نامتناسلب و اشلتباه  خواند و آن را گاملی در جهت افزایش تنش هلا با آژانس 
داسلت. باید گفت گروسلی در هفته های بعد از اخراج بارزسلان، از ایران خواسلت در 
تصمیم خود تجدید نطلر کلرده  و ان را اصلاح کند. اما ملوج اصلی دربلاره اقدامات 
هسلته ای ایران، زمانی شلکل گرفت که گروسلی در خصلوص برنامه هسلته ایران 
موضع تند گرفلت؛ چرا که به هر حلال ایران و آژانس نتوانسلتند توافلق نظارتی خود 

را ادامله دهنلد ودر روزهای اخیر گروسلی  سلعی کلرده  که در ایلن باره حلرف زده و 
هشلدار دهد. البته  رئیس سلازمان انلرژی اتمی کشلورمان نیز روز جمعله ۲۰ بهمن 
به دلیلل رفتارها و اظهلارات غیر مسلتند آژانلس واسلتاندارد های دوگانله آن  انتقاد 
کرد و این رفتارهلا را خارج از حیطله وظایف قانونی ایلن نهاد بین الملللی و تعهدات 

پادمانلی ایران عنلوان کرد.

برنامه ریزی برای نشست های بعدی شورای حکام
باید گفت مدیلرکل آژانس بین الملللی انرژی اتمی بلا موضع  گیری هلای متفاوت و 

متعدد و با پیش کشلیدن برخی موضوعاتلی از جمله للزوم توجه به انباشلت اورانیوم 
غنی شلده در ایران، ادعای شلفاف   نبودن فعالیت های تهلران و فراموش نکردن این 
مسئله به  واسلطه جنگ بین اسلرائیل و حماس، عما در حال تفکر برای نحوه رفتار 
با تهران اسلت؛ همچنان  که گروسلی، درخواسلتی دال بلر آغاز مذاکرات هسلته ای 
با ایران را بلا هدف کنتلرل برنامه های هسلته ای تهران مطلرح می کند کله در کنار 
هشلدارش مبنی بلر احتمال ارجلاع پرونلده ایران بله شلورای امنیت، یک تضلاد در 
موضع گیری هلای او را بله ذهلن متبادر می کنلد تا ریلل  گذاری هلای خلود را برای 

نشسلت های فصلی شلورای حکام در سلال جدید میادی داشلته باشد.

مدیرکل انتقال خون اسلتان اصفهان 
گفلت: میزان کمبلود نیروی انسلانی 
در انتقلال خلون اسلتان اصفهلان 
حداقلل ۴۰ نفلر بلرآورد شلده و ایلن 
در حاللی اسلت که ملا املکان جذب 
۲۰ نفلر نیلرو را داریم. کیلان دهراب 
پلور در گفت وگلو بلا خبرنلگار مهر با 
اشلاره به وضعیت قرملز ذخایر خونی 
در اسلتان اصفهان اظهار کرد: وظیفه 
اصللی مراکلز انتقلال خلون تأمیلن 

خون بلرای مراکلز درمانی اسلت.
وی با بیلان اینکه در اسلتان اصفهان 
۶۲ مرکلز درمانلی داریلم کله در روز 
بیلش از ۸۰۰ فلرآورده خونلی را 
دریافلت می کننلد، تصریلح کلرد: 
ذخیره خونلی باید بله گونه ای باشلد 
که حداقل هشلت روز ذخیلره گلبول 

قرمز داشلته باشلیم.
 ۱۱ مرکز اهـدای خون در 

اصفهان فعال است
مدیرکل انتقال خون اسلتان اصفهان 
با بیان اینکه اسلتان اصفهلان دارای 
۱۱ مرکلز اهلدای خلون اسلت، ابراز 
کلرد: در شلهر اصفهلان تنهلا یلک 
مرکلز اهلدای خلون خواجلو فعالیت 
دارد کله شللوغ ترین مرکلز اسلتان 
اسلت و از سلاعت ۷ و ۳۰ دقیقله تلا 

سلاعت ۱۸ بلاز اسلت.
وی با بیلان اینکه در شلرایط بحرانی 
کمبلود خلون و حضلور ملردم برای 
اهدا شلاهد ایجلاد صف هلای انتظار 
بلرای خون گیلری هسلتیم، اضافله 
کلرد: در این راسلتا یلادآور می شلوم 
کله ملا قلدردان ملردم بلرای اهدای 
خلون هسلتیم و از اینکله بلرای 
خون دهلی حلدود ۱.۵ الی ۲ سلاعت 
منتظلر می ماننلد از آنهلا عذرخواهی 

. می کنیلم
دهراب پلور بلا بیلان اینکله اهلدا 
کننلدگان خلون نله تنهلا خلون 
بلکله زملان خلود را نیلز به ملا هدیه 
می دهنلد، ادامله داد: ملا بلرای حلل 
مشکل کمبود نیروی انسانی و مکان 
برای اهدای خلون برنامه هایلی را در 
دسلتور کار داریلم کله البتله در میان 
مدت و کوتاه مدت تأثیرگذار اسلت و 

بلرای کوتاه ملدت اثلری نلدارد.
وی گفت: در شلهر اصفهلان ۲ قطعه 
زمیلن یکلی در منطقله ۱۱ و یکلی 
منطقه ۱۳ شهرداری در اختیار انتقال 
خلون قلرار گرفتله کله بلا توجله به 
معرفلی خیلران بلرای بهره بلرداری 
از این پلروژه هلر ۲ مرکز سلال آینده 
کلنگ زنی و عملیلات اجرایی آن آغاز 

می شلود.
 مشـکل کمبـود نیـروی 
انسـانی در انتقـال خون 

اصفهان
اسلتان  خلون  انتقلال  مدیلرکل 
اصفهلان بلا بیلان اینکله در رابطه با 
تأمین نیروی انسلانی در انتقال خون 
اسلتان اصفهان تابلع ضوابلط دولت 
هسلتیم و افراد بلا شلرکت در آزمون 
اسلتخدامی املکان همکاری بلا ما را 

دارند، گفت: اسلتان اصفهلان دومین 
اسلتان کشلور اسلت کله بیشلترین 
اهلدای خلون را نسلبت بله پرسلنل 
دارد، یلک نیلرو در انتقلال خلون در 
اسلتان اصفهلان عملکلرد بیشلتر از 
۲۹ اسلتان کشلور را دارد. وی میلزان 
کمبلود نیلروی انسلانی در انتقلال 
خلون اسلتان اصفهلان را حداقل ۴۰ 
نفر اعام کلرد و گفت: ایلن در حالی 
اسلت کله ملا املکان جلذب ۲۰ نفر 

نیرو را داریلم که همین ۲۰ نفلر نیز از 
نیروهلای طرحلی خواهنلد بود.

دهراب پور گفلت: حتی بلرای تأمین 
نیروی خدماتی دچار مشلکل هستیم 
که از طریق مسلیر قانونی حل شلود، 
در سلال ۱۴۰۲ برای سلازمان انتقال 
خون، هشلت ملورد مجوز اسلتخدام 
بود کله ۲ ملورد بله اسلتان اصفهان 
داده شلده اما هنلوز بله اداره اصفهان 

معرفی نشلده است.

مدیرکل انتقال خون استان اصفهان خبر داد؛

کمبود حداقل ۴۰ نفر نیرو در انتقال خون اصفهان

 خبر

شــاعران برگزیــده 
سراســر کشــور در 
جایزه ادبی مادرانه 

معرفی شدند
۱۲ شلاعر برگزیده سراسر کشور که 
بهتریلن سلروده ها را بله دبیرخانله 
سلومین جایزه ادبی مادرانه ارسلال 
کلرده بودنلد، ملورد تقدیلر قلرار 
گرفتنلد و جوایلز خلود را دریافلت 

کردنلد.
دبیلر سلومین جایلزه ادبلی مادرانه 
روز شلنبه در گفت و گو بلا خبرنگار 
ایرنلا در اصفهلان، بلا اشلاره بله 
برگلزاری سلومین جایلزه ادبلی 
مادرانله، افلزود: ایلن دوره از جایزه 
ادبلی مادرانه با نلام مقدس حضرت 
»شلهربانو« )س(، ملادر گراملی 
حضلرت املام سلجاد )ع( و همسلر 
حضرت امام حسلین )ع( برگزار شد 
و شُلعرای سراسلر کشلور، آثار خود 
را در رثای این بانلوی گرانقدر برای 
دبیرخانله جشلنواره ارسلال کردند.

محمدرضلا کاکائلی بلا بیلان اینکه 
آییلن اختتامیله سلومین جایلزه 
ادبلی مادرانله همزملان بلا ولادت 
بلا سلعادت حضلرت املام سلجاد 
)ع( برگلزار شلد، افلزود: بر اسلاس 
آرای هیلات داوران، »محمدرضلا 
مسلعودی« از اصفهلان، »آرش 
پورعللی زاده« از رشلت، »آذیلن 
قانع« از اصفهان، »فائزه زرافشان« 
از یلزد، »پروانله موجلودی« از 
اصفهلان، »شلهاب مهلری« از 
از  رضایلی«  »اطهلره  تهلران، 
اصفهلان و »رضلا آقاحسلینی« از 
دهاقان به عنوان شلاعران برگزیده 
این جایلزه ادبلی انتخلاب و معرفی 

شلدند.
وی ادامله داد: همچنیلن هیلات 
داوران ایلن دوره از جایلزه ادبلی 
مادرانله، »ریحانله وطن خلواه«، 
»هاجلر  صراملی«،  »زهلرا 
جعفلرزاده«، »الهلام عموملی« 
و »طاهلا امینلی« را بله عنلوان 
شلاعران شایسلته تقدیلر اعلام و 

از آنلان تجلیلل کلرد.
دبیلر سلومین جایلزه ادبلی مادرانه 
گفت: پلس از انتشلار فراخلوان این 
دوره از جایلزه ادبلی مادرانله، ۱۸۷ 
شلاعر از ۲۴ استان کشلور، ۳۱۴ اثر 
خلود را بله دبیرخانله ارسلال کردند 
کله در نهایلت، پلس از داوری های 
مقدماتلی و نهایلی، آثلار برگزیلده 

انتخلاب و معرفی شلدند.
وی بلا اشلاره بله برنامه ریلزی 
بلرای برگلزاری چهارمیلن دوره 
جایلزه ادبلی مادرانه در سلال آینده، 
گفلت: برنامه هلای ویلژه ای بلرای 
دوره آینلده جایلزه ادبلی مادرانه در 
نظلر گرفته شلده و بلر اسلاس این 
برنامه ریزی هلا، دوره چهلارم جایزه 
ادبلی مادرانه با نلام مقدس حضرت 
»نجمله خاتلون«، ملادر گراملی 
حضلرت املام رضلا )ع( برگلزار 

خواهلد شلد.

به گزارش ایرنلا. در ایلن مسلابقات یکهلزار و ۲۵ دانش آملوز دختر از 
۲۰ تا ۲۸ بهمن در سله رشلته هندبال، تنیس روی میلز و بدمینتون با 
یکدیگلر به رقابلت پرداختند. در رشلته هندبلال، دانش آملوزان دختر 
اصفهانلی در رقابتلی هیجلان انگیز قهرملان ایلن دوره از مسلابقات 
قهرمان شلدند و تیم های اسلتان یزد و قم بله ترتیب مقلام های دوم 

و سلوم را کسلب کردند.
همچنیلن در رشلته تنیلس  روی  میلز، »ماندانلا موسلوی« و »درسلا 
موسلوی« از اسلتان اصفهلان ملدال قهرمانی مسلابقات تیملی را بر 
گلردن آویختنلد و »سلتایش ایلوخانلی« از اسلتان هملدان قهرمان 
مسلابقات انفرادی تنیلس  روی  میلز دانش آموزان دختر کشلور شلد.

در رشلته بدمینتون نیلز دانش آملوزان دختر خراسلان رضلوی موفق 
شلدند قهرمانلی ایلن دوره از مسلابقات را از آن خلود کنلد. تیلم البرز 
موفلق بله کسلب مقلام دوم شلد و تیلم هلای سلمنان و زنجلان به 
صورت مشلترک، مقام سلوم ایلن دوره از مسلابقات را کسلب کردند.

همچنیلن در پایلان ایلن مسلابقات، اصفهلان کاپ فرهنگی سلی و 
چهارمین دوره مسلابقات ورزشلی قهرمانی دانش آموزان دختر کشور 
را کسلب کرد. فعالیت های فرهنگلی، دینی، تربیتی و دیگر رشلته ها 
از جملله معیارهای امتیاز آور اسلتان برتلر در مسلابقات دانش آموزی 
کشلور بوده اسلت که اصفهان بلا کسلب ۱۸۲ امتیاز موفق به کسلب 

کاپ فرهنگی این دوره از مسلابقات شلد.
مسلابقات دانش آموزان پسلر نیز از ۳۰ بهمن تا هشلتم اسلفند امسال 
با حضور یکهلزار و ۴۲۹ نفر در ۶ رشلته شلطرنج، هندبال، بسلکتبال، 

بدمینتلون، دو و میدانی و تنیلس روی میز برگزار می شلود. 
بله گلزارش ایرنلا، حلدود ۱۶.۵ میلیلون دانش آملوز در ۱۲۰ هلزار 
مدرسله دولتی و غیر دولتلی در کشلور تحصیل می کننلد. حدود یک  
میلیون دانش آموز در ۶ هزار واحد آموزشلی اسلتان اصفهان مشلغول 

تحصیل هسلتند.

حجت الاسام مهدی نیلی پور  در نشست خبری  با اصحاب رسانه درخصوص 
برگزاری جشن های نیمه شعبان در اصفهان گفت: شعار کشوری دهه شعبان 
»مهدویت، مشارکت و مقاومت« است که هرکدام بر مبنایی بیان شده و هرساله 
ستاد شعبانیه با همکاری شورای هماهنگی، سازمان تبلیغات و نیروهای مردمی 

برنامه هایی تدارک دیده است.  
وی افزود: طی  ۱۸ سالی که مسئول بنیاد مهدویت هستم، تجربه نشان داده 
استقبال و حرکت های مردمی در موضوع مهدویت رو به رشد بوده و شاهد 

اتفاقات متفاوتی بوده ایم. 
مدیر بنیاد مهدویت و آینده پژوهی اصفهان خاطر نشان کرد: اعزام به جمکران 
هرساله با افزایش ظرفیت همراه بوده و امسال ۴۴۰ اتوبوس را از اصفهان اعزام 

می کنیم که به همت هیئت رزمندگان انجام می شود. 
وی ادامه داد: دو سال است که کیک های با طرح های مهدویت سفارش داده 
می شود و امسال ۵۰۰ هزار کیک به قیمت تولیدی در اختیار مردم قرار می گیرد.  
حجت السام نیلی پور با بیان اینکه ۲۰۰ رابط مهدویت تربیت شده و در حال 
آموزش دادن هستند، گفت: این حرکت آموزشی در پایگاه های مختلف اصفهان 
پیرامون موضوع مهدویت و پاسخ گویی به شبهات انجام می شود.  وی ادامه 
داد: بیش از ۵۰۰ نفر فارغ التحصیل در رشته مهدویت داریم و ۱۶۰ موضوع پایان 
نامه با مشارکت دانشگاه آزاد تاکنون حول محور معارف مهدویت اختصاص 
داده شده است و ۵ سبک آموزشی حضوری ، مجازی، مکاتبه ای، کارگاه آموزشی 
و پرده خوانی در این بنیاد پیاده سازی می شود. به گفته مدیر بنیاد  مهدویت  و  
آینده پژوهی  اصفهان غرفه های مختلفی در این راستا در بنیاد تبیین شده که 

تفکر مهدویت و انتظار یک موجی از امید و حرکت های پشتوانه را ایجاد کند.
نیلی پور همچنین  با بیان اینکه پاسخگویی پیرامون شبهات و یا مشاوره پیرامون 
پایان نامه ها در معاونت پژوهش انجام می شود، گفت: »مهدی یاری و مهدی 
یاوری« شعار دیگر بنیاد و ستاد است که خدماتی ذیل نام حضرت مهدی برای 
مناطق محروم انجام می دهد. در ادامه این نشست حجت الاسام علیرضا ناجی 
ضمن تشریح  برنامه های مناسبتی واعیاد  نیمه شعبان این بنیاد گفت:  تشکیل 
ستاد شعبانیه یکی از رسالت های شورای هماهنگی تبلیغات اصفهان است که 
البته یک نهاد غیر دولتی است و بر محور اصلی مردمی سازی این برنامه ها 
پیش می رود.  وی افزود: تاش می شود که در کنار تشکل های مردمی و در 
نقش تسهیل گری حضور پیدا کنیم و از ۵ ماه شعبان تا ۱۵ شعبان هر روز با یک 
نام همانند »مهدویت و امید آفرینی«، »انتظار و اقتصاد مقاومتی«، »مقاومت 
وتمدن سازی«، »خانواده منتظر و فرهنگ مقاومت«، »انتظار و مسئولیت پذیری 
اجتماعی« و … برنامه ها برگزار می شود. ناجی  همچنین به برگزاری جشن ها و 
مراسم مذهبی در شب و روز میاد حضرت صاحب الزمان علیه السام اشاره کرد 
و گفت: بنیاد مهدویت تاش می کند این برنامه ها در سمت و سوی فرهنگی و 

مذهبی  همراه با شادی و نشاط برای مردم اصفهان باشد.

سی و چهارمین دوره مسابقات ورزشی دختران 
دانش آموز کشور، شامگاه شنبه در اردوگاه شهید 

بهشتی با معرفی قهرمانان  ورزشی پایان یافت.

مدیر بنیاد  مهدویت  و  آینده پژوهی گفت: اندیشه نجات، یک 
اندیشه بین المللی و بین ادیان است که تمام مکاتب ابراهیمی و 

حتی غیر آن به ظهور ناجی اعتقاد دارند. 

مسابقات ورزشی دختران دانش 
آموز کشور در اصفهان پایان یافت

اعتقاد به ظهور منجی در همه 
ادیان و فرقه ها وجود دارد

مدیر بنیاد مهدویت و 
آینده پژوهی اصفهان اعلام کرد:

گزارش

گزارش

خبرگان  مجلس  دوره  ششمین  داوطلب 
رهبری در اصفهان گفت: مجلس خبرگان 
رهبری بی نظیر است و نگاه به این مجلس باید 
حداکثری، جامع و فراتر از وظایف اولیه آن باشد.

مرتضی  حجت الاسام  ایرنا،  گزارش  به 
خوشنویس زاده روز شنبه در برنامه تبلیغات 
انتخاباتی خود که از سیمای اصفهان پخش 
شد، افزود: ظرفیت مجلس خبرگان رهبری 
فقط در رسالت نوشته شده در قانون اساسی 
خاصه نمی شود و در هیچ کجای دنیا مجلسی 

با این وزانت وجود ندارد. وی با بیان اینکه ۲ 
دیدگاه درباره مجلس خبرگان رهبری وجود 
دارد، اظهار کرد: یک دیدگاه مورد قبول همه 
بوده و طبق وظایف و رسالت قانونی خبرگان 
رهبری در قانون اساسی شامل انتخاب رهبری 
و نظارت بر عملکرد آن است، اما آیا رسالت 
مجلس خبرگان فقط همین است. این داوطلب 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری ادامه داد: اگر 
به فرمایشات رهبر معظم انقاب رجوع کنیم، 
جایگاه هایی برای این مجلس وجود دارد از جمله 

هیات اندیشه ورزی که در بالاترین مسائل کشور 
ورود کند، یک مجلس مطالبه گر از قوای سه گانه 
نظام، مجتهدی که می تواند و باید مسائل پیش 
آمده را مرتفع کند، حال معضات فرهنگی و 
راهبری نظام و انقاب در مسایل کان. حجت 
الاسام خوشنویس زاده تصریح کرد: این یک 
دیدگاه حداکثری درباره جایگاه مجلس خبرگان 

رهبری است.
نامزد ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری 
در اصفهان در بخشی دیگر از صحبت های 

تلویزیونی خود با اشاره به وظیفه مومنان و علما 
در زمان غیبت، گفت: امام مناصب مختلفی 
دارد، یک منصب تبیین دین است که علمای ما 
از ابتدای غیبت تاکنون این مهم را ادامه دادند و 
جانشین انبیا و امامان بودند و یک منصب دیگر 
امام، زعامت و تشکیل حکومت است، البته ائمه 
خودشان موفق به تشکیل حکومت نشدند اما 

این وظیفه را داشتند.
وی اضافه کرد: امام راحل)ره( زمانی که شرایط 
مناسب بود با تمام قدرت قیام کردند، امام بوجود 
آورنده نظریه ولایت فقیه در زمان غیبت نبودند 
اما هنر وی این بود که شجاعت و بصیرت 
داشتند که چه زمانی باید اقدام کنند و به مدد 
خداوند متعال و همراهی مردم، حکومت شکل 
گرفت. حجت الاسام خوشنویس زاده ادامه 
داد: بعد از امام، مجلس خبرگان خلف  صالح 
وی را در سریع ترین زمان و بهترین شکل 
انتخاب کرد که به این دلیل باید این مجلس و 
مردمی که به آن رای دادند را تحسین کرد. وی 
خاطرنشان کرد: کشورمان در ۴۵ سال گذشته 
تحت زعامت ولی فقیه بوده است، سال هایی 
که بیشترین فشارها و دشمنی ها در طول تاریخ 
بر این کشور تحمیل شد اما وجبی از خاک آن 
کم نشد و دستاوردهای فراوانی مانند امنیت در 
بحرانی ترین منطقه جهان، پیشرفت ها و توانایی 
های نظامی، رشد ایران در زمینه علم و فناوری، 
پیشرفت ها در عرصه بهداشتی و افزایش سن 
امید به زندگی بدست آمد که از برکات نظام 

ولایت فقیه است. این داوطلب مجلس خبرگان 
رهبری، اضافه کرد: البته مشکاتی هم وجود 
دارد اما راه حل آن همین صندوق های رای است. 
وی گفت: امروز اگر می خواهیم به محور مقاومت 
و غزه کمک کنیم، باید در انتخابات شرکت و 
بقیه را نیز دعوت کنیم، رهبر انقاب فرمودند 
امروز خواص کسانی هستند که به شرکت در 
انتخابات دعوت می کنند. حجت الاسام مرتضی 
خوشنویس زاده متولد ۱۳۵۹ در اصفهان، دارای 
تحصیات حوزوی خارج فقه و اصول همچنین 

دکترای فقه و مبانی حقوق اسامی است.
معاون فرهنگی اجتماعی اداره کل اوقاف و 
امور خیریه استان اصفهان، مسوول دفتر نهاد 
نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه های پیام نور 
و علوم پزشکی استان اصفهان و رییس دفتر 
استانی نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه 
های استان اصفهان از جمله سوابق وی است. به 
گزارش ایرنا، ۳۷ نفر در استان اصفهان به  منظور 
تصدی پنج کُرسی مجلس خبرگان رهبری 
ثبت نام کردند که از این تعداد ۱۳ نفر تأیید شدند 
و با تغییر حوزه ۲ نفر از آنها، اکنون ۱۱ داوطلب در 

این انتخابات حضور دارند.
تبلیغات این دوره از انتخابات مجلس خبرگان از 
چهارشنبه ۲۵ بهمن امسال آغاز شد و به مدت 
۱۵ روز ادامه دارد. دوازدهمین دوره انتخابات 
دوره  ششمین  و  اسامی  شورای  مجلس 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری ۱۱ اسفند 

برگزار می شود.

نگاه به مجلس 
خبرگان رهبری 
باید حداکثری 
باشد

نامزد انتخابات:
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گزارش

آزاده سلیمان نژاد



خبـر 

مشارکت بالا در عرصه 
بین المللی تاثیرگذار است

یک استاد علوم سیاسی:

آزاد  دانشگاه  سیاسی  علوم  استاد  یک 
راهکار  انتخابات  با  قهر  گفت:  شهرضا 
درستی برای نشان دادن اعتراض مدنی 

نبوده، بلکه مشکلات را تشدید می کند.
بشیر اسماعیلی در گفت وگو با ایسنا به 
انتخابات  در  مشارکت  اهمیت  ضرورت 
در  کرد:   اظهار  و  اشاره  علمی  نگاه  از 
شرایطی که مسائلی همچون معضلات 
ناهماهنگی  خودرو،  مسکن،  به  مربوط 
درآمدها با تورم ۴۰ درصدی و ... باعث 
بروز نارضایتی در برخی از اقشار جامعه 
شده و عده ای رأی ندادن را نوعی ابراز 
نشان  تا  می کنند  تلقی  مدنی  اعتراض 
مجلس  نمایندگان  عملکرد  از  دهند 

شورای اسلامی ناراضی هستند.
انتخابات  با  قهر  اینکه  به  اشاره  با  وی 
مشارکت  حق  از  کردن  نظر  صرف  و 
نشان  برای  درستی  حل  راه  سیاسی 
این عدم  افزود:  نیست،  نارضایتی  دادن 
چالش های  تعمیق  و  تشدید  مشارکت 

کشور را به همراه خواهد داشت.
آزاد  دانشگاه  سیاسی  علوم  استاد  این 
حاضر  حال  در  اینکه  بیان  با  شهرضا 
که  ایران  در  مردم سالاری  نهادهای 
آنها  مهم ترین  اسلامی  شورای  مجلس 
اعمال  ابزارهای  تنها  به حساب می آید، 
دموکراسی به شمار می رود، خاطرنشان 
ندارد  وجود  آن  برای  جایگزینی  کرد: 
مشارکت  برای  راهکاری  هنوز  بشر  و 
نهادهای  جز  به  مردم،  توده  سیاسی 

دموکراتیک موجود ابداع نکرده است.
مثل  مردم سالاری  اسماعیلی،  گفته  به   
حال  در  دیگری  سیاسی  ساختار  هر 
ناکارآمدی  و  نقاط ضعف  دارای  حاضر، 
است و نمی توان به عنوان یک سازوکار 
نگاه  آن  به  نقص  و  بی عیب  و  ایده آل 

کرد.
که  شرایطی  چنین  در  وی  اعتقاد  به 
مجلس به عنوان نهاد مهم پیگیر مطالبات 
مردم است، دست کشیدن از حق انتخاب 
سیاسی  مشارکت  و  مجلس  نمایندگان 
ساختار  در  زیربنایی  تغییر  هیچ  پایین، 

مردم سالاری ایجاد نخواهد کرد.
اسماعیلی نتیجه قهری مشارکت پایین 
با  افرادی  احتمالی  راه یابی  عامل  را 
و  دانست  مجلس  به  کمتر  شایستگی 
کمتر  توانایی  دارای  افراد  کرد:  تصریح 
برای یک دوره چهار ساله اختیار بسیاری 
بر  به دست می گیرند و  را  امور مهم  از 

تصمیمات کشور تأثیر می گذارند.
به اعتقاد وی مسئولان نظام جمهوری 
واقف  مشکلات  به  ایران  اسلامی 
پس  و  بالا  سیاسی  مشارکت  و  هستند 
نمایندگان  از  دائمی  مطالبه گری  آن  از 
امور و بهبود شرایط را  مجلس، اصلاح 

رقم می زند.

تأثیر مشارکت بالا در عرصه 
بین المللی 

آزاد  دانشگاه  سیاسی  علوم  استاد  این 
انتخابات  در  مشارکت  کاهش  شهرضا 
کشورهای  برای  پیام  کننده  مخابره  را 
کاهش  کرد:   اظهار  و  خواند  خارجی 
تضعیف  پیام  دشمنان  به  مشارکت 
پشتوانه مردمی کشور را منعکس می کند.

وی چنین پیامی را عامل لطمه به منافع 
ملی در نظام بین الملل بیان کرد و افزود: 
قدرت  انتخابات  در  نکردن  مشارکت 
چانه زنی ایران را در مذاکرات دیپلماتیک 
را  مقابل  طرف های  و  می دهد  کاهش 
دادن  قرار  ضعف  موضع  در  به  مصمم 
ایران و دریافت امتیاز بیشتر خواهد کرد.

»سرمایه  نظریه  به  اشاره  با  اسماعیلی 
کنار  در  مشارکت  اصل  اجتماعی«، 
اصول دیگری همچون آگاهی و اعتماد 
را موجب افزایش ضریب قدرت اجتماعی 
نقطه مقابل،  دانست و تصریح کرد: در 
کاهش هر یک از این عناصر تأثیر منفی 
نهایت  در  و  می آورد  وجود  به  متقابلی 
خواهد  پی  در  را  ملی  قدرت  کاهش 

داشت.
آزاد  دانشگاه  سیاسی  علوم  استاد  این 
سیاسی  مشارکت  است  معتقد  شهرضا 
نظارت  و  مطالبه گری  و  اول  وهله  در 
در  شدگان  انتخاب  عملکرد  بر  عمومی 
بر  که  است  مهمی  وظیفه  بعد،  وهله 
عهده مردم قرار دارد و شانه خالی کردن 
از آن، اگر چه به لحاظ احساسی می تواند 
التیامی موقتی ایجاد کند، اما آسیب های 
دراز مدت آن به حال کشور بسیار زیاد 

خواهد بود.

همایش تجلیل از 
خیران شهرستان 
لنجان

خیـران در کنـار دولـت نقـش اثرگـذاری در رشـد و 
توسـعه شـهر و روسـتا دارنـد.

فرمانـدار لنجـان در آئین تجلیل از خیران شهرسـتان 
لنجـان و افتتـاح مرکـز تجـاری اداری فرهنگـی بـا 
بیـان اینکـه امـروز خیـران در کنـار دولت نقـش اثر 
گذاری در رشـد و توسـعه شـهر روسـتا دارنـد گفت: 
خیـران لنجانـی با حضـور فعال در سـاخت و تکمیل 
مراکـز درمانـی خدماتـی فرهنگـی و ورزشـی نقـش 

مهمـی در ارائـه خدمـات مطلـوب و بـا کیفیـت بـه 
دارند. مـردم 

حمیدرضـا محمـدی فشـارکی بـا اشـاره بـه خدمات 
حاج زمان اسـدی در سرپرسـتی بیـش از ۲۷۰ نفر از 
ایتام شهرسـتان افـزود: قرآن کریم و پیشـوایان دین 
اسـلام سرپرسـتی ایتـام را امـری پسـندیده و نیـک 
می داننـد و همواره مومنان را در راسـتای سرپرسـتی 

ایتـام راهنمایـی و تشـویق می کنند.

خانم اسـدی مدیـر مجموعه فرهنگی تجـاری اداری 
هـم با اشـاره به سـاخت ایـن مجموعـه در زمینی به 
مسـاحت ۱۲ هـزار متـر مربـع افـزود: ایـن مجموعه 
برگـزاری  سـالن  سـینما  سـالن  دو  دارای  بـزرگ 
اجتماعات و کنسـرت و مراکز تفریحی اقامتی اسـت.

وی از ایجـاد اشـتغال پایدار برای بیـش از ۵۰۰ نفر از 
جوانـان شـهر به طور مسـتقیم و غیر مسـتقیم با راه 

انـدازی این مجموعـه خبر داد.

رئیـس اداره تعزیـرات حکومتـی اردسـتان گفـت: 
در ۲ مـاه اخیـر ۶۱ فقـره تخلـف صنفـی ازطـرف 
اداره ارسـال و  دسـتگاه هـای نظارتـی بـه ایـن 

رسـیدگی شـده اسـت.
بـه گـزارش ایرنـا، امیـد سـلامی روز یکشـنبه در 
نشسـت کارگـروه تنظیم بازار اردسـتان اظهار کرد: 
اداره صنعت،معـدن و تجـارت، ۳۸ پروتـده، اتـاق 
اصنـاف ۱۲ پرونده و شـبکه بهداشـت و درمان ۱۱ 

فقـره پرونـده تخلف به ایـن اداره ارسـال کرده که 
مـورد رسـیدگی قرار گرفته اسـت.

وی در ادامـه بـه جریمـه میلیـاردی یـک مرغـدار 
بـه خاطـر عرضه خـارج از شـبکه مرغ اشـاره کرد 
و افزود: شـبکه دامپزشـکی شهرسـتان نسـبت به 
اعـلام گزارشـی در خصوص یک واحـد مرغداری 
بـا موضـوع بارگیـری غیرمجـاز پنـج هـزار و ۴۰ 
قطعـه مـرغ زنـده جهـت کشـتار، اقـدام و مراتـب 

را جهـت سـیر مراحـل قانونـی بـه اداره تعزیـرات 
حکومتـی، ارسـال کرد.

رئیـس اداره تعزیرات حکومتی اردسـتان بیان کرد: 
پس از ارسـال گزارش، شـعبه اول، ضمن بررسـی 
پرونـده و اخـذ اسـتعلام هـای لازم در ایـن زمینه 
و بـا توجـه بـه ارائـه نکـردن مـدرک و مسـتندات 
قانونـی جهـت رد اتهـام وارده، در نهایـت متهم را 
بـه پرداخـت مبلـغ حـدود ۷۰ میلیارد ریـال، جزای 

نقـدی در حـق صنـدوق دولـت محکـوم کـه بـا 
اعتـراض محکـومٌ علیه و رسـیدگی مجـدد پرونده 
در شـعب تجدیدنظـر اسـتان، رأی بـدوی مـورد 

تأییـد قـرار گرفت.
سـلامی گفت:هـرگاه از لحـاظ قانونـی قرار شـود 
کالایـی در حـوزه جغرافیایـی خاص مورد اسـتفاده 
قـرار گیرد، ولـی کالای مذکور از مـکان مورد نظر 
خـارج و یـا در جایـی دیگـر توزیع و مصرف شـود، 
تخلـف عرضه خارج از شـبکه، صـورت گرفته،اداره 
بـا  مماشـاتی  گونـه  هیـچ  حکومتـی،  تعزیـرات 

مرتکبیـن دخیـل در ایـن امـر، ندارد.
وی در ادامـه گفـت: یکـی از گلایـه هـای مـردم 
شهرسـتان بحـث گرانـی نـرخ میوه اسـت که می 
طلبـد بـا توجـه بـه روزهـای پایانـی سـال و نیـاز 
مـردم بـه میـوه، گشـت هـای بازرسـی بـه طـور 
روزانه در سـطح شـهرها انجام شـود و با متخلفان 

برخـورد بازدارنـده صـورت گیرد.
سـلامی اضافـه کرد:رسـتوران داران ملزم هسـتند 
بـرای دریافـت مـرغ مـورد نیـاز خـود در سـامانه 
رهتـاب ثبـت نام کـرده از این طریق سـهمیه خود 
را دریافـت کننـد و نبایـد اجـازه داد مـرغ سـهمیه 

خانـوار بـه آنهـا تحویل شـود.

تنظیـم  گوسـاله  گوشـت  تـن   ۱۰
بازاردر اردستان توزیع می شود

فرمانـدار اردسـتان نیـز در ایـن نشسـت گفـت: در 
ایـام  پایانی سـال و در آسـتانه ماه مبـارک رمضان 
مقدارپنـج تن گوشـت گـرم و پنج  گوشـت منجمد 

گوسـاله بـه شهرسـتان اختصاص یافته اسـت.
ایـن  افـزود:  احمـدی طبـا  سـید محمـد هـادی 
سـهمیه توسط شـرکت تعاون روسـتایی خریداری 
و در زمـان مناسـب باهمـکاری جهـاد کشـاورزی 
اهالـی  بیـن  نظارتـی  هـای  دسـتگاه  نظـارت  و 

شهرسـتان توزیـع خواهـد شـد.
وی بـا اشـاره بـه نزدیکـی نیمـه شـعبان و میـلاد 
امـام زمان)عـج( و برپایـی جشـن هـای ازدواج و 
ایـام نـوروز گفـت: در ایـن مناسـبت هـا مصـرف 
انـواع شـیرینی و آجیل افزایش خواهـد یافت لذا از 
دسـتگاه های مسـوول مـی خواهیم ضمـن اعلام 
انـواع شـیرینی برنحـوه فـروش و  نـرخ فـروش 
قیمـت ایـن محصول نظارت داشـته، اجـازه ندهند 
فروشـندگان جعبـه شـیرینی را به قیمت شـیرینی 

بـه خریدار بفروشـند.
فرمانـدار اردسـتان اضافـه کـرد: همچنیـن لازم 
اسـت نظـارت بـر گل فروشـی ها بیشـتر شـده و 
گشـت های مشـترک از ۱۲ اسـفند ماه راه اندازی 

. د شو
نفـر  ۴۳هـزار  از  بیـش  بـا  اردسـتان  شهرسـتان 
جمعیـت در ۱۱۸کیلومتـری شـمال اصفهـان واقع 

شـده اسـت.

بیش از ۶۰ گزارش 
تخلف صنفی در 
تعزیرات اردستان 
رسیدگی شد

گزارش

در آینده نزدیک؛رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی کاشان:

در آینده نزدیک شاهین شهر به پایتخت هوش مصنوعی 
دومین  در  شهر  شاهین  شهردار  می شود.  تبدیل  کشور 
گفت:  بهایی  شیخ  سالن  در  مصنوعی  هوش  همایش 
باید علاوه بر دانش و  با تاکید بر تعالیم مکتب اسلام 
فراگیری با پذیرش تغییرات و افزایش علم و آگاهی، آن 

را به صورت هوشمند مدیریت کرد.
هدایت  با  منظور  این  به  افزود:  راد  ابریشمی  سعید 
صحیح ذهن های نخبه و جوان شاهین شهری می توان 
این شهر را در آینده نزدیک، پایتخت هوش مصنوعی 

کشور عنوان کرد.
از  نفر  پانصد  استقبال  با  روزه،  دو  همایش  این 
دانش آموزان، دانشجویان و علاقه مندان به علم هوش 

مصنوعی شاهین شهر برگزار شد.

شـهردار تیـران گفـت: توسـعه شـهر و تسـهیل 
شـرایط خدمت رسـانی مدیریـت شـهری نیازمنـد 
تعامـل بیـن دسـتگاه های اداری و نهادهای مدنی 

با شـهرداری اسـت.
بـه گـزارش خبرگـزاری ایمنـا از اصفهـان، سـید 
محمدرضـا ذاکـری _شـنبه بیست وهشـتم بهمن- 
در نشسـت مشـترک با معاون پشـتیبانی و توسـعه 
مدیریـت آمـوزش و پـرورش تیران و کـرون اظهار 
کـرد: توسـعه و خدمـت رسـانی در شـهر بـدون 
همـکاری و تعامـل بین نهادهای اداری، مؤسسـات 

مـردم نهـاد و شـهروندان امکان پذیـر نیسـت.
وی بـا بیـان اینکـه مدیریـت شـهری بـه تنهایی 
افـزود:  دهـد،  پاسـخ  را  نیازهـا  تمـام  نمی توانـد 
تسـهیل شـرایط و رونق خدمت به مردم مسـتلزم 

تعامـل و همکاری هـای مشـترک اسـت.
شـهردار تیـران با اشـاره بـه اینکه در حـال حاضر 
دارد،  وجـود  شـهر  در  سـبز  فضـای  هکتـار   ۲۷
تصریـح کـرد: حفـظ و نگهـداری آن و همچنیـن 
بـه  شـهر  از  بخش هایـی  در  فضـا  ایـن  توسـعه 

کمـک و همـکاری نیـاز دارد.
ذاکـری بـا اشـاره به صـدور پروانـه بـرای احداث 
راسـتای  در  شـهرداری  کـرد:  اضافـه  مسـکن، 
نهضـت مسـکن سـازی بـا مدیریـت شهرسـتان 
و بنیـاد مسـکن تعامـل دارد و پروانـه خانه هـای 

در  قانونـی  فرآینـد  طـی  از  پـس  نیـز  معلمـان 
کمتریـن زمـان صـادر خواهـد شـد.

بهنـام فدایی، معاون پشـتیبانی و توسـعه مدیریت 
در  نیـز  کـرون  و  تیـران  پـرورش  و  آمـوزش 
ادامـه ایـن نشسـت آمادگـی ایـن اداره در تعامـل 
کـرد:  تاکیـد  و  اعـلام  را  شـهری  مدیریـت  بـا 
همکاری هـای مشـترک بین شـهرداری و آموزش 
و پـرورش بـه نفـع شـهروندان و دانـش آمـوزان 

می شـود. تمـام 
توانسـته  تعامـلات سـازنده  اینکـه  بیـان  بـا  وی 
مشـکلات را رفع کند، گفت: همکاری شـهرداری 
بـا آمـوزش و پـرورش به رفـع نیاز دانـش آموزان 

کمـک خواهـد کرد.
معـاون پشـتیبانی و توسـعه مدیریـت آمـوزش و 
پرورش تیـران ادامه داد: ارتقا فرهنگ شـهروندی 
در مـدارس و مراکـز فرهنگـی آمـوزش و پرورش 
امـکان پذیـر بـوده و می توانـد جریان سـاز شـود.

را مهـم  پروانـه پـروژه مسـکن معلمـان  فدایـی 
خوانـد و خواسـتار تسـریع آن شـد.

بهره بـرداری،  مجـوز  صـدور  کـرد:  تصریـح  وی 
نیازمنـد  ورزشـی  سـالن های  و  مـدارس  احـداث 
همکاری شـهرداری اسـت تـا فرآیندهـای اجرایی 

شود. تسـریع 

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان کاشان گفت: توسعه همه جانبه 
کشور با توسعه فرهنگی، مداوم و پایدار می ماند و انسان امروز را در مسیر 
خودشکوفایی و تکامل قرار می دهد و یکی از حوزه های مؤثر برای رسیدن به 

این هدف، بخش فرهنگی عمومی است.
سعید ضابطی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: عملکرد حوزه فرهنگ و هنر 
رسانه در شهرستان کاشان طی یک سال گذشته با  ۲۸۷ رویداد رقم خورده 
است که برگزاری ۹ جشنواره و همایش تحت عنوان نکوداشت مفاخر این 
شهرستان، تکریم ۵ نفر از شهدای هنرمند و پنج رویداد مهم تاریخی از جمله 

این برنامه ها بود.
 وی افزود: عضویت ۳۴۸ نفر از هنرمندان شهرستان کاشان در صندوق اعتباری 

هنر از جمله برنامه هایی بود که با هدف حمایت از صاحبان هنر انجام شد.
رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان کاشان، تصریح کرد: افزایش 
مراکز فرهنگی، هنری یکی از ضرورت های توسعه فرهنگی جامعه است که 
امسال ۱۱ موسسه مجوز فعالیت گرفتند و ۲۶ واحد به کانون فرهنگی هنری 

مساجد این شهرستان نیز افزوده شد.

پویایی  و  نشاط  و  است  جامعه  نبض  هنری،  تولیدات  کرد:  تأکید  ضابطی 
شهروندان را به همراه دارد که طی یک سال گذشته ۲۲ اثر در حوزه فیلم 
سینما و انیمیشن تولید شده است و سه رشته آموزشی به هنرستان هنرهای 

زیبا افزوده شد.
 وی گفت: اجرای ۵۸ نمایش صحنه ای و خیابانی، ۳۰ اجرای تعزیه و هشت 
موسیقی صحنه ای از دیگر برنامه های فرهنگی هنری در حوزه نمایش بود که 

در شهرستان کاشان انجام شد.
برپایی ۶۲  افزود:  کاشان،  اسلامی شهرستان  ارشاد  و  فرهنگ  اداره  رئیس 
نمایشگاه هنری و نمایشگاه کتاب، ۳۴ رویداد در حوزه کتاب و کتاب خوانی و 
توزیع ۱۴۴۲ جلد کتاب و آغاز فعالیت ۹ مرکز مطبوعاتی، هنری و تبلیغاتی از 

دیگر برنامه های این اداره بوده است.
ضابطی گفت: برپایی نمایشگاه گروهی نقاشی  و طراحی با عنوان »دختران 
آفتاب« در قالب ۳۸ اثر و نمایشگاه نقاشی  و چیدمان با عنوان »کریپتو نایت« 
اثر، نمایشگاه عکس و پوستر ۴۵ نفر از هنرجویان هنرستان  در قالب ۲۸ 

هنرهای زیبا، از برنامه هایی بود که در دهه فجر اجرا شد.

شهردار تیران:

مسابقات کاراته استان سبک wskf روز گذشته 
در سالن ورزشی انقلاب شهر گوگد گلپایگان 

برگزار شد.
مرکز اصفهان؛ رئیس هیئت کاراته گلپایگان 
در  کا  کاراته   ۳۰۰ مسابقات  این  در  گفت: 
رده های سنی نونهالان، نوجوانان و جوانان از 
شهر های اصفهان، گلپایگان، کاشان و خوانسار 

در دو رده کاتا و کومیته با هم رقابت کردند.
این مسابقات  پایان  افزود: در  حمید مخلصی 
شهید  تیم  گلپایگان،  شهرستان  ایرانیان  تیم 
صافی گلپایگان و تیم اصفهان به ترتیب مقام 

اول تا سوم این مسابقات را کسب کردند.
مسعود علم شیری نماینده سبک wskf کاراته 
استان نیز گفت: نفرات برتر این مسابقات به 
آینده  سال  که  زمین  ایران  جام  رقابت های 

برگزار می شود، اعزام می شوند

برگزاری مسابقات 
کاراته در گوگد تبدیل شاهین شهر به توسعه همه جانبه با توسعه فرهنگی، مداوم و پایدار می ماند

پایتخت هوش مصنوعی 
کشور

توسعه شهر تیران مستلزم تعامل بین بخشی است

شهرستان  حکومتی  تعزیرات  اداره  رئیس 
اردستان از صدور حکم جریمه سنگین ۷۰ 
میلیارد ریالی برای متخلف عرضه خارج از 

شبکه مرغ در این شهرستان خبر داد.
امیـد سـلامی در گفت وگـو با ایسـنا، اظهار 
کـرد: پرونـده عرضـه خـارج از شـبکه یک 
واحـد مرغداری توسـط شـبکه دامپزشـکی 
شهرسـتان  حکومتـی  تعزیـرات  اداره  بـه 
اردسـتان ارسـال شـد کـه این موضـوع به 

سـرعت مـورد رسـیدگی قـرار گرفت.
وی بـا بیـان اینـک در گزارش اعلام شـده 
بارگیـری ۵۰۴۰  بـه  اقـدام  مرغـدار  یـک 
قطعـه مرغ زنـده کرده بـود، افـزود: پرونده 
این تخلف توسـط شـعبه اول اداره تعزیرات 
حکومتـی مـورد بررسـی و اخذ اسـتعلامات 

قـرار گرفت.
رئیـس اداره تعزیـرات حکومتی شهرسـتان 
اردسـتان گفت: پـس از بررسـی های انجام 
شـده و با توجـه به اینکه مسـتندات قانونی 

جهت رد اتهـام وارده ارائـه نگردید، مرغدار 
ریـال  میلیـارد   ۷۰ پرداخـت  بـه  متخلـف 
دولـت  صنـدوق  حـق  در  نقـدی  جـزای 

شـد. محکوم 
لحـاظ  از  هـرگاه  کـرد:  تصریـح  سـلامی 
حـوزه  در  کالایـی  شـود  مقـرر  قانونـی 
جغرافیایی خاص مورد اسـتفاده قـرار گیرد، 
کالای مذکـور از مـکان مورد نظـر خارج و 
یـا در جایـی دیگـر توزیـع و مصرف شـود، 
تخلـف عرضـه خـارج از شـبکه، صـورت 
حکومتـی،  تعزیـرات  اداره  کـه  پذیرفتـه 
هیچ گونه مماشـاتی بـا مرتکبیـن دخیل در 

ایـن موضـوع نـدارد.
وی اضافـه کـرد: تمام تلاش بر این اسـت 
تـا در چارچـوب قوانین و مقررات رسـیدگی 
بـه پرونده هـا انجـام و صـدور احـکام نیـز 
در سـریع ترین زمـان بـه نتیجـه رسـیده و 
امـکان بازدارندگـی بیشـتر در جلوگیـری از 

بـروز تخلفـات نیـز مهیا شـود.

 جریمه ۷۰ میلیارد ریالی برای متخلف
عرضه خارج از شبکه مرغ در اردستان

۳ واحد آموزشـی در روسـتا های شهرسـتان سمیرم 
بـه بهره برداری رسـید.

بـا مشـارکت خیـران نیک اندیـش، بنیـاد برکـت و 
آمـوزش و پـرورش ۳ واحد آموزشـی در شهرسـتان 

سـمیرم افتتاح شـد.
امیری پـور سرپرسـت آموزش و پرورش شهرسـتان 
سـمیرم گفـت: مدرسـه ۳ کلاسـه برکـت شـهید 
موسـوی در روسـتای گنجـگان بـه زیربنـای ۲۲۲ 
مدرسـه  برکـت،  بنیـاد  بـا مشـارکت  و  مترمربـع 
بـا ۱۰۰  دیزجـان،  روسـتای  در  پرتـو  کلاسـه   ۲
مترمربـع زیربنـا، ۵۰۰ مترمربـع محوطه سـازی و 
۸۰ متـر دیوارکشـی بـا مشـارکت بانـو صفـدرزاده 
و خانـواده خبازیـان و مدرسـه ۲ کلاسـه زنده یـاد 
ابراهیـم ایلخانـی در روسـتای قـره قاچ بـا زیربنای 
۱۰۰ مترمربـع بـا مشـارکت خیـر نیک اندیش خانم 

طلعـت باطنـی بـه بهره بـرداری رسـیدند.

بهره برداری از ۳ واحد 
آموزشی در روستا های 

شهرستان سمیرم

فرمانـده انتظامی شهرسـتان خمینی شـهر از جمع 
اجـرای  راسـتای  در  متجاهـر  معتـاد   ۱۳۳ آوری 
طـرح جمـع آوری معتادان و پاکسـازی نقاط آلوده 

و جـرم خیـز در ایـن شهرسـتان خبرداد.
بـا  وگـو  گفـت  در  براتـی  غلامرضـا  سـرهنگ 
خبرنـگار مهـر اظهـار کـرد: در راسـتای اجـرای 
طـرح جمـع آوری معتـادان متجاهـر و پاکسـازی 
نقـاط آلـوده از وجـود افـراد پرخطـر، طـرح جمـع 
آوری معتـادان در دسـتور کار مأمـوران پلیس این 

فرماندهـی قـرار گرفـت.
ایـن طـرح بـا شناسـایی  وی گفـت: در اجـرای 

محـلات هـدف ۱۳۳ معتـاد متجاهـر در سـطح 
بـا  آوری و ضمـن هماهنگـی  شهرسـتان جمـع 
بـه  بـرای سـیر مراحـل درمـان  مرجـع قضائـی 
مراکـز بازپـروری و تـرک اعتیـاد معرفـی شـدند.

شـهر  خمینـی  شهرسـتان  انتظامـی  فرمانـده 
خاطرنشـان کـرد: بـا برنامـه ریزی صـورت گرفته 
طرح هـای ارتقـا امنیـت اجتماعـی و محلـه محور 
عملیاتـی  شهرسـتان  هـدف  و  آلـوده  نقـاط  در 
خواهد شـد و بـه هیچ عنـوان اجـازه نخواهیم داد 
عده ای هنجارشـکن آسایش شـهروندان را خدشه 

دار کننـد.

۱۳۳ معتاد متجاهر در خمینی شهر جمع آوری شد
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Iran exported commodities valued at 
$5.2 billion to the United Arab Emirates 
(UAE) during the first ten months of the 
current Iranian calendar year (March 21, 
2023-January 20, 2024), the head of the 
Islamic Republic of Iran Customs Admin-
istration (IRICA) announced.
Mohammad Rezvani-Far said that the 
UAE was the third top export destination 
of Iranian goods in the mentioned ten-
month period.
The IRICA head also announced that ex-
porting goods worth $17.1 billion to Iran, 
the UAE was Iran’s first source of import 
in the first ten months of this year.
On September 10, 2023, the Financial 
Times reported that trade between Iran 
and the United Arab Emirates has in-
creased significantly as Abu Dhabi eased 
restrictions on business activity between 
the two neighbors.
The UAE has eased some limitations on 
corporate registrations and the issuance 
of visas to companies from Iran in recent 
months, Financial Times reported, quot-

ing business people and officials.
Iranian financiers are also exploring how 
to enhance bilateral trade by creating fi-
nancial mechanisms to fund legitimate 
transactions, the report added quoting 
the sources.
The UAE is Iran’s second-largest trade 
partner. The trade between Iran and the 
UAE has recovered from a pandemic 
slump of $11 billion in 2020/2021 to $24 
billion in the 12 months ending in March, 
according to Iranian data.
The trade between the two sides has sur-
passed the $22 billion recorded in 2012 
before U.S.-led sanctions were imposed 
on the Iranian economy.
Iranian officials have said they are now 
targeting a further increase in bilateral 
trade towards $30 billion in the next two 
years.
“Pressure from the UAE central bank has 
decreased and some Emirati banks have 
started opening bank accounts,” said 
Masoud Daneshmand, a former head 
of the Iran-UAE Chamber of Commerce. 

“Currently, some Iranian companies that 
used to be in the UAE but had become 
inactive have become active again. Some 
new companies have also started busi-
ness.”
In diplomatic exchanges, Iranian officials 
have been asking their Emirati counter-
parts to find new mechanisms for financ-
ing trade, according to people briefed on 
these conversations.
“Our economic relationship with Iran has 
long been of major importance,” said 
the UAE’s economy ministry. “The UAE’s 
trade with Iran is conducted in full com-
pliance with global rules and standards.”
For years there have been self-imposed 
restrictions on business with Iran, but 
these have been gradually eased in recent 
years, a UAE-based businessman said. 
“There’s a sense of more openness.”
Iran and the United Arab Emirates have 
agreed to sign new memorandums of 
understanding (MOUs) on the avoidance 
of double taxation and facilitation of mu-
tual investment.
The decision was made during a meet-
ing between Iranian Minister of Finance 
and Economic Affairs Ehsan Khandouzi 
and UAE Minister of State for Financial 
Affairs Mohamed bin Hadi Al Hussaini on 
the sidelines of the annual meeting of the 
Islamic Development Bank (IsDB) Board 
of Executive Directors in Jeddah in mid-
May, 2023.
During the meeting, the officials empha-
sized increasing cooperation in the fields 
of trade and foreign investment; in this 
regard, it was decided that appropriate 
measures should be implemented soon 
in order to sign agreements on facilitat-
ing foreign investment and avoidance of 
double taxation between the countries.
Pointing to the positive impact of the 
resumption of relations between the Is-
lamic Republic of Iran and Saudi Arabia 
in the region, Al-Husseini said that the 
volume of trade between the two coun-
tries has increased about 40 times.

“This volume of trade in various fields 
indicates a natural and positive growth 
of relations and interactions between Iran 
and the UAE, and the role of the govern-
ments of the two sides is to encourage 
trade and facilitate it through agreements 
to avoid double taxation, and it is neces-
sary to revise the existing agreements 
between the two countries,” he said.
Khandouzi for his part referred to the 
previous unfinished negotiations related 
to the drafting of a foreign investment 
agreement between the two sides, say-
ing: “The Islamic Republic of Iran is 
ready to cooperate in joint profitable pro-
jects, as well as cooperation for investing 
in other countries.”
Also on May 9, 2023, the head of the Fed-
eration of Chambers of Commerce and 
Industry of the United Arab Emirates said 
his country is seeking to become Iran’s 
top trading partner in the region.
Abdullah Mohamed Al Mazrouei, who 
visited Iran at the head of a business del-
egation, made the remarks in a meeting 
with the former Head of Iran Chamber 
of Commerce, Industries, Mines, and 
Agriculture (ICCIMA) Gholam-Hossein 
Shafeie in Tehran.
During the meeting, the two sides ex-
changed views on the common fields 
of cooperation, economic relations, and 
how to expand commercial relations be-
tween the private sectors of Iran and the 
UAE.
Stating that the UAE is one of the most 
important neighboring countries of 
Iran with a deep historical relationship, 
Shafeie said: “The UAE is Iran’s second 
trading partner in the world after China, 
and the volume of our annual exchang-
es has reached about 24 billion dollars. 
Despite all the restrictions of the past and 
the heavy shadow of political issues on 
economic relations, the UAE has always 
maintained its good position in relation to 
Iran and the mentioned issues have not 
been able to have a deep impact on our 

business relations.”
Back in early January, 2023, the direc-
tor-general of Bushehr Province’s Ports 
and Maritime Department announced 
that Iran has launched a direct container 
shipping line from the country’s south-
western Bushehr Port to the United Arab 
Emirates’ Port of Jebel Ali.
According to Mohammad Shakibi-Nasab, 
launching the mentioned shipping line is 
going to boost the economic exchanges 
between the two countries.
He further noted that with the new line 
going operational the cost of transporting 
export cargoes has also been reduced for 
the two sides’ traders.
At the same time, the head of Iran’s Ports 
and Maritime Organization (PMO) met 
with the UAE’s ambassador to Tehran, 
during which the two sides stressed the 
acceleration of mutual port, maritime, 
and transit cooperation.
In the meeting, UAE Ambassador Saif 
Mohamed Obaid Jasem Al Zaabi under-
lined the capacities of UAE companies for 
port and maritime investment in neigh-
boring countries, especially Iran, and 
announced a field visit by his country’s 
experts to Iranian ports in the near future.
The Arab official also referred to the very 
good transportation and transit infra-
structure in his country and welcomed 
Iran’s approach to developing transit co-
operation with CIS countries.
Al Zaabi emphasized the need for the ex-
pansion of economic relations between 
Tehran and Abu Dhabi, expressing the 
trust and interest of the UAE government 
in developing port and maritime cooper-
ation with Iran.
PMO Head Ali-Akbar Safaei for his part 
stressed the strategy of the Iranian gov-
ernment to develop economic coopera-
tion and good relations with neighboring 
countries, saying that the development of 
maritime relations between Iran and the 
United Arab Emirates is very important 
for the Islamic Republic.

Iran exports commodities worth $5.2b to UAE in 10 monthsIsrael’s hand in Iran 
sabotage unveiled 

The New York Times has confirmed 
lingering speculations over Israel’s 
role in recent acts of sabotage in-
side Iran.
The New York Times released a 
report on Friday titled “Israel Was 
Behind Attacks on Major Gas Pipe-
lines in Iran,” shedding light on the 
recent sabotage in Iran on February 
14. This act targeted the Borujen 
gas pipeline, resulting in an explo-
sion without casualties, confirmed 
by local authorities. 
The incident occurred at 12:50 am, 
impacting two vital national gas 
lines responsible for gas transpor-
tation from southern to northern 
Iran, with flames engulfing the rup-
tured pipelines.
Iranian Oil Minister Javad Owji 
disclosed the details on Wednes-
day morning, mentioning that the 
explosion occurred around 1:00 
am, targeting a segment of Iran’s 
national gas transmission network 
with multiple points of detonation. 
Swift countermeasures were de-
ployed to mitigate the attack’s im-
pact.
Minister Owji attributed the incident 
to nefarious forces, denouncing the 
attempts by adversaries and high-
lighting the predicted timing due to 
the National Day and the Bahman 
22 rally.
Two days later, the New York Times 
reiterated the involvement of Israel 
in the attacks, which analysts see 
as an escalation in the ongoing 
shadow war between the two sides, 
causing disruption in several prov-
inces.
The strikes indicate a significant 
shift in the clandestine conflict be-
tween Israel and Iran, involving air, 
land, sea, and cyberattacks over the 
years. Israel’s targets have included 
military and nuclear sites, as well 
as cyberattacks on the oil ministry 
servers, causing turmoil nation-
wide.
Experts quoted in the report be-
lieve that targeting Iran’s energy 
infrastructure represents a new 
phase in the covert war, impacting 
industries, factories, and millions of 
civilians. 
Although Israeli Prime Minister 
Benjamin Netanyahu refrained from 
commenting, Western officials and 
Iranian military strategists pointed 
out the coordinated nature of the 
attacks, requiring deep knowledge 
of Iran’s infrastructure.
The report also referenced a ter-
rorist attack in Kerman, which left 
about 100 people dead, indicating 
Israel’s expansion of targets within 
Iran’s borders. This expansion pos-
es a challenge to Iran’s intelligence 
and security agencies, as noted by 
security analysts.
“This shows that the covert net-
works operating in Iran have 
expanded their target list and ad-
vanced beyond just military and 
nuclear sites,” said Shahin Modar-
res, a Rome-based security analyst 
focused on the West Asia region. 
“It’s a major challenge and reputa-
tion blow for Iran’s intelligence and 
security agencies.”
Earlier, the Tehran Times had re-
ported the act of sabotage on Ira-
nian soil in its February 14 report 
titled “Futile Sabotage,” attributing 
such actions to broader efforts 
to disrupt Iran’s stability through 
covert and overt means. The report 
highlighted the U.S. government’s 
strategies and hinted at retaliatory 
measures following an attack on a 
U.S. logistic hub in Jordan.
The Tehran Times emphasized the 
potential for cyber attacks within a 
one-week window, showcasing the 
intricacies of U.S. decision-mak-
ing in executing covert operations 
while evading accountability. Sub-
sequently, Iran has faced cyber 
attacks and sabotage against gas 
pipelines, indicating the ongoing 
tensions between Iran and the 
West.

Iran’s enemies 
continue to sow 

discord in futile at-
tempts: commander
Commander of the Iranian Ar-
my’s Air Defense Force Brigadier 
General Alireza Sabahi Fard has 
urged the enemies to refrain 
from concocting imaginary 
scenarios and futile schemes 
concerning Iran, emphasizing 
the need to avoid any form of 
intervention, mischief, and the 
creation of discord.
During a visit to defensive units 
in the western part of the coun-
try, Sabahi Fard emphasized 
Iran’s utilization of all capacities 
and platforms, particularly the 
expertise of elite individuals and 
the younger generation.
He noted that the Army’s Air De-
fense has made significant pro-
gress in defense sciences by lev-
eraging indigenous knowledge 
and reverse engineering.
Acknowledging the importance 
of the armed forces and the 
modernization of the air defense 
system, General Sabahi Fard 
highlighted the country’s security 
being closely tied to capabilities 
in missiles, radar, and drones.
In another part of his remarks, 
he portrayed active participation 
in the upcoming elections as a 
symbol of legitimacy, accept-
ance, and increased effective-
ness of the Islamic Republic of 
Iran on the international stage. 
Emphasizing potential threats, he 
stated that enemies would spare 
no effort to strike at the Islamic 
system and Iranians. However, 
he expressed confidence that 
the vigilant Iranian nation, with 
increased presence and thought-
ful choices, would once again 
thwart enemy conspiracies.

The value of export from South Kho-
rasan province, in the east of Iran, in-
creased by 50 percent during the first 
10 months of the current Iranian calen-
dar year (March 21, 2023-January 20, 
2024), as compared to the same period 

of time in the past year, according to a 
provincial official.
Mohammad Kouhgerd, the direc-
tor-general of the province’s Customs 
Department, announced that non-oil 
commodities worth $537 million were 

exported from the province in the ten-
month period.
The production units of the province 
have exported goods worth $151 mil-
lion to Afghanistan, Pakistan, Turkmen-
istan, Iraq, Armenia and Kazakhstan, 
which has increased by 82 percent 
compared to ten months of last year, 
the official added.
The director-general of the province’s 
Customs Department further named 
cement, named tiles, plastic products, 
and hydrocarbon products as the ma-
jor items exported by the production 
units of the province during the first 
ten months of the present Iranian cal-
endar year.
As previously announced by the head 
of the Islamic Republic of Iran Cus-
toms Administration (IRICA), Iran 
exported 113 million tons of non-oil 
goods valued at $40.5 billion during 
the first 10 months of the present year.
Mohammad Rezvani-Far said that the 

10-month non-oil export indicates a 
nine percent growth in weight, but an 
11 percent fall in value, year on year, 
IRIB reported.
The official also said the country ex-
ported $29.9 billion of crude oil in the 
mentioned 10 months, registering a 
10-percent rise, year on year.
Rezvani-Far further announced that 
Iran has imported 32.7 million tons of 
goods worth $54.8 billion in the first 10 
months of the present year, which indi-
cates an 11.6 percent rise in value and 
six percent growth in weight.
He named China, Iraq, the United Arab 
Emirates (UAE), Turkey, and India as 
the major export destinations of Iranian 
goods in the said period, and the UAE, 
China, Turkey, Germany, and India as 
the main sources of import.
Gold, car parts and accessories, and 
smartphones were the main imported 
items during this period, according to 
the official.

Export from South Khorasan increases 50% in 10 months on year

Production of sponge iron in Iran rose by 9.1 per-
cent during the first ten months of the current Ira-
nian calendar year (March 21, 2023-January 20, 
2024), as compared to the same period of time in 
the past year, according to the data released by the 
Iranian Steel Producers Association (ISPA).
The ISPA reported that 30.024 million tons of 
sponge iron was produced in the country during 
the ten-month period of this year, while the figure 
was 27.519 million tons in the first ten months of 
the previous year.
As previously announced by the Iranian Steel Pro-
ducers Association, 18.86 million tons of sponge 
iron was produced in Iran in the first half of the 

current Iranian calendar year (March 21-September 
22, 2023).
Direct reduced iron (DRI), also called sponge iron, 
is produced from the direct reduction of iron ore 
(in the form of lumps, pellets, or fines) into iron by 
reducing gas or elemental carbon produced from 
natural gas or coal. Many ores are suitable for direct 
reduction.
While Iran is fighting the U.S. severe sanctions on 
its economy, and the country’s different industrial 
and economic sectors have been affected by the 
limitations and difficulties caused by the sanctions 
condition, the country’s mining sector is moving 
forward noticeably, overcoming such barriers.

Among the mining sector’s different products, 
sponge iron is an outstanding example, as the pro-
duction of this item is rising more and more in the 
country.
Iranian Mines and Mining Industries Development 
and Renovation Organization (IMIDRO), Iran’s larg-
est metals and mining holding, has stated that one 
of the most important reasons for the increase in 
sponge iron production in Iran is the establishment 
of new sponge iron plants, adding that in recent 
years, with its new strategy and with the participa-
tion of the private sector, the organization has been 
able to launch several projects to produce sponge 
iron.

Due to the gradual decrease in temper-
ature, gas consumption in the domestic 
sector has reached 329 million cubic 
meters in Iran, the head of the country’s 
gas network management center said on 
Saturday.
Referring to the gradual decrease in tem-
perature across the country, Gholamreza 

Koushki said: “In the last 24 hours, the 
amount of gas consumption in the do-
mestic, commercial and non-major in-
dustries has increased and reached 470 
million cubic meters.”
It is expected that the domestic gas con-
sumption will reach 570 to 580 million 
cubic meters on Monday and Tuesday, he 

added.
“Currently, we do not have a problem in 
supplying gas to the power plant and in-
dustrial sectors, but by saving gas in the 
household sector, we can allocate a larger 
share to power plants and industries”, the 
head of the country’s gas network man-
agement center further noted.

Sponge iron production up 9.1% in 10 months yr/yr

Gas consumption 
starts to rise
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The fueling infrastructure was 
developed in Iran by opening 16 
new stations across the country, 
Shana reported on Saturday.
Coinciding with the 45th anniver-
sary of the victory of the Islamic 
Revolution, 16 new fuel supply 
stations in the 37 regions of the 

National Iranian Oil Products 
Distribution Company (NIOPDC) 
were put into operation for the 
development of the country’s 
fuel supply infrastructure with 
the aim of fulfilling the rights of 
citizens and providing the best 
services to the countrymen.

Fueling infrastruc-
ture developed by 

opening 16 new sta-
tions across countryMonday, February 19, 2024
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Over 100 parties, 
20 coalitions 

assert readiness 
for upcoming 

election
103 parties and 20 elec-
toral coalitions have de-
clared their readiness for 
the forthcoming late winter 
election, announced Irani-
an Interior Minister Ahmad 
Vahidi. 
Minister Vahidi further re-
vealed that several other 
coalitions are also gearing 
up for participation.
In a statement released on 
Saturday, Minister Vahidi 
emphasized the signifi-
cance of robust engage-
ment in the electoral pro-
cess and underscored the 
importance of a high voter 
turnout. 
He stressed that while indi-
vidual candidates are note-
worthy, it is the strength of 
their plans and ideas that 
truly matter.
During a conference held 
on Friday, Vahidi com-
mended the qualification 
of an impressive 15,000 
candidates. He highlighted 
the diverse backgrounds of 
the candidates, noting that 
among them are 1,100 pro-
fessors, 250 doctors, 1,700 
teachers, 400 judges, and 
1,700 women, showcasing 
the breadth of expertise 
and representation within 
the pool of qualified candi-
dates.
Back in early February, the 
Constitutional Council’s 
spokesperson, Hadi Tahan 
Nazif, officially confirmed 
the approval of over 750 
candidates for the upcom-
ing parliamentary election.
He stated that a compre-
hensive evaluation process 
resulted in the qualification 
of a total of 14,200 candi-
dates, with the final week 
focusing on scrutinizing 
appeal files.
Tahan Nazif emphasized 
that the names of these 
qualified candidates will be 
promptly communicated to 
the Interior Minister, and 
the Constitutional Council 
is set to conclude its eval-
uation by February 8.
In addition to the parlia-
mentary candidates, Tahan 
Nazif addressed the ongo-
ing evaluation of Assembly 
of Experts candidates, in-
dicating that their appeals 
will be assessed until Feb-
ruary 7. 
He assured that any chang-
es in the results would be 
communicated to the can-
didates promptly. The Con-
stitutional Council remains 
dedicated to ensuring a 
thorough and transparent 
process ahead of the up-
coming elections.
Mohammadreza Shahcher-
aghi, deputy minister of 
interior for political affairs 
and the head of election 
headquarters, said around 
59,000 polling stations 
will be opened on the day 
of elections and nearly 
800,000 people will be in-
volved in holding the elec-
tions.
He added that parliamen-
tary elections will be com-
petitive throughout the 
country.
 Legislative elections will be 
held on March 1. 

An Iranian diplomat says Europe 
should not tether sending humani-
tarian aid to Afghanistan to its re-
gional affiliations.
Iran’s special representative for Af-
ghanistan, Hassan Kazemi Qomi, 
said on Saturday that he has en-
gaged in talks with the European 
Union’s special representative on 
Afghanistan matters.
He disclosed the details regarding 
the meeting on his online platform. 
He wrote, “Pivotal emphasis was 
placed on the necessity for Europe 
to refrain from tying humanitarian 
aid to its relationship with the re-
gional alliances if it genuinely aims 
to support the people of Afghani-
stan.”
The Taliban stormed back to pow-
er in August 2021 after making 
sweeping advances across the 

country, which triggered a messy 
withdrawal by the United States-led 
foreign forces as well as the rapid 
collapse of the country’s security  
forces.
The U.S. invaded Afghanistan in 
October 2001 following the Sep-
tember 11, 2001 attacks on the 
United States, despite the fact that 
no Afghan national was involved in 
the attacks. Hundreds of thousands 
of Afghans died in the U.S. war of 
aggression on the country.
After its withdrawal, Washington 
imposed sanctions on Afghanistan 
and blocked its assets.
Foreign aid has also declined dra-
matically since then and the coun-
try’s key central bank assets have 
been seized by the United States, 
compounding one of the world’s 
worst humanitarian crises.

Iran’s envoy urges continued European 
aid to Afghanistan

Hossein Akbari, Iran’s Ambassador to 
Damascus, asserts that Tehran can fulfill 
certain internal requirements via coopera-
tion with Damascus. The ambassador un-
derscores Syria’s pivotal role as a strate-
gic ally across multiple spheres including 
politics, security, military, and economics. 
Akbari highlights Syria’s potential in trade 
and economy, noting that economic col-
laboration became a focal point following 
President Raisi’s visit to Syria in early May. 
During this visit, at the official invitation of 
Syrian President Bashar al-Assad, the two 
nations inked 14 memorandums of coop-
eration spanning various sectors.

The close political alignment between Iran 
and Syria lays a strong foundation for bol-
stering economic ties, further solidifying 
their strategic partnership.
Iran’s robust mining sector presents a 
promising opportunity for Syria, which 
has faced significant material shortages 
in the aftermath of years of civil conflict. 
Additionally, Iran’s technological prowess 
can contribute significantly to Syria’s re-
construction efforts.
Furthermore, Syria’s unique geopolitical 
position at the crossroads of Asia, Eu-
rope, and Africa positions it as a potential 
gateway for Iran to access markets across 

these continents.
The restoration of Syria, with Iran playing 
a leading role, has the potential to deepen 
the collaboration between these strategic 
allies, enhancing economic, military, and 
security cooperation.
Ambassador Akbari also addressed the 
pressure on resistance countries and the 
impact of sanctions on Syria.
In conclusion, he emphasized that Tehran 
can satisfy some of its domestic needs 
through cooperation with Syria, under-
scoring Syria’s historical capacity to meet 
its own requirements before the onset of 
conflict.

TEDPIX, the main index of the Tehran Stock Ex-
change (TSE), lost 18,523 points (0.89 percent) 
to 2,060,022 on Saturday, which is the first day of 
the Iranian calendar week.
TSE is one of the four Iranian stock exchanges, 
and the most important one. The other three ones 
are Iran Mercantile Exchange (IME), Iran Energy 
Exchange (IRENEX), and Iran’s over-the-counter 
(OTC) market, known as Iran Fara Bourse (IFB). 
Earlier this month, the head of Iran’s Securities 

and Exchange Organization (SEO) said his organ-
ization is following new plans to increase the role 
of the country’s private sector in the stock market.
Referring to the significant role of the private sec-
tor in financing production companies, Majid Es-
hqi said: “Increasing the role of the private sector 
in the stock market is one of the serious plans of 
the Securities and Exchange Organization.”
He stated that some measures have been taken 
to increase the real role of the private sector in 

the capital market in the last few years, adding 
that the role of the real private sector has also 
increased in relation to financing through debt 
securities compared to the past.
“Considering the emphasis of the Leader of the 
Islamic Revolution, we will do our best to in-
crease the share of the real private sector in areas 
like financing and acceptance in the capital mar-
ket,” Eshqi elaborated.

TEDPIX loses 18,500 points on Saturday

Iran can meet some domestic 
needs through Syria: ambassador

8 Ways to Improve 
Your Memory After 

Stroke
By: PARISA JAMADI

Source: https://www.everydayhealth.com/news/8-ways-get-your-memory-back-after-stroke/

Memory loss after stroke depends on 
a lot of factors, but games, repetition, 
exercise, and a brain-boosting diet can 
help you recover.
While drugs won’t help reverse memory 
loss after a stroke, activities, therapy, 
and rehabilitation can.
Memory loss is a common symptom 
of stroke, but there are things you can 
do to help get your memory back. Just 
like exercising your muscles can help 
improve mobility after a stroke, giving 
your brain a workout is a significant part 
of stroke recovery. 
The extent of your memory loss can de-
pend on how old you are, the severity 
of your stroke, where your stroke oc-
curred, and even the support you have 
from family and friends.
7 Ways to Regain Your Memory After 
Stroke
1. Stimulate your brain. “Games that re-

quire you to use your brain, whether as 
simple as checkers or complex as chess, 
can help you regain your memory,” says 
Allen Kaisler-Meza, MD, a physical med-
icine and rehabilitation specialist with a 
private practice in San Jose, California.
2. Work with a speech specialist. Aside 
from helping people who have trouble 
with speech due to stroke, speech-lan-
guage therapy enhances recovery by 
stimulating the brain to make neural 
connections from uninjured parts of the 
brain to those parts affected by stroke, 
Dr. Kaisler-Meza says. According to 
the Mayo Clinic, family and friends can 
also help stroke survivors improve their 
speech by including them in conversa-
tions that encourage them to practice 
speaking and memory.
3. Leave reminders for yourself. Leave 
notes in visible areas, such as a sign in 
the bathroom reminding you to brush 

your teeth, says Stephen Page, PhD, 
an occupational therapist and associ-
ate professor at the School of Health 
and Rehabilitation Sciences at The Ohio 
State University in Columbus. Use the 
alarm on your smartphone or even an 
old-school clock to remind yourself of 
appointments and when to take your 
medications, Dr. Page adds. Once you 
form a routine, it will help you reestab-
lish your memory. 
4. Get organized. Making it easy to see 
items you need for daily activities will 
help you remember what you need to 
do and when to do it, Meyers says. For 
example, lay out your clothes for the 
morning before you go to bed at night, 
and put your toothbrush on the sink 
where you’re sure to see it. Always keep 
your keys in the same place and have a 
designated spot for your phone.
5. Repeat and rehearse. When you’re 

given new information, repeat it to 
yourself several times, the ASA recom-
mends. Go over the material as many 
times as you need for it to sink in. Don’t 
be afraid to repeat back, in your own 
words, what you’re told to be sure you 
understand it correctly. If you have to 
make a presentation or give a speech, 
break up the material into smaller seg-
ments. These will be easier to remem-
ber.
6. Stay active. Get out of bed and move 
as much as possible, Kaisler-Meza says. 
A randomized control study document-
ed the impact that exercise had on 40 
chronic stroke survivors. The research-
ers found that those who exercised 
as a mandatory part of their recovery 
demonstrated significant improvements 
in memory, cognitive function, and 
overall stroke recovery.
7. Eat MIND-fully. A brain-healthy diet 

includes lots of fresh fruits and vegeta-
bles and fish rich in omega-3 fatty acids, 
according to the ASA. Eating this way 
will help your brain recover optimally, 
Kaisler-Meza says. One study found that 
those whose diets looked most like the 
Mediterranean–DASH Intervention for 
Neurodegenerative Delay (MIND) diet, 
which emphasizes foods that influence 
brain health, had better verbal memory 
scores later in life. The MIND diet is a 
hybrid of the Mediterranean and Die-
tary Approaches to Stop Hypertension 
(DASH) diets. It’s rich in plant-based 
foods — especially leafy greens, nuts, 
beans, berries, and whole grains — and 
limits animal products and foods that 
are high sources of saturated fat. It also 
includes occasional servings of poultry 
and fish and, like the Mediterranean diet, 
lots of olive oil. Sweets, fried foods, but-
ter, cheese, and red meat are avoided.
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 خبــــر

اعطای ۷۱۵ میلیارد 
تومان تســهیلات 
فرزندآوری توسط 

بانک مسکن

بر اساس تازه ترین گزارش بانک مرکزی از 
وضعیت پرداخت تسهیلات قرض الحسنه 
فرزندآوری طی 10 ماه نخست سال جاری؛ 
بانک مسکن با اعطای بیش از یازده هزار فقره 
تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری بالغ 
بر 715 میلیارد تومان در بین 10 بانک برتر 

کشور قرار گرفت.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری بانک 
مسکن_هیبنا، مطابق با گزارش منتشر شده، 
بانک مسکن از میان ۲7 بانک قرار گرفته در 
این لیست در بین 10 بانک برتر به لحاظ حجم 
و تعداد تسهیلات اعطایی به متقاضیان این 

نوع تسهیلات قرار دارد.
طبق قانون بودجه 1۴0۲، تسهیلات قرض 
الحسنه فرزندآوری در راستای سیاست های 
دولت در جهت اجرای قانون جوانی جمعیت، 
به ازای فرزند اول ۳0 میلیون تومان، به ازای 
فرزند دوم ۶0 میلیون تومان، به ازای فرزند 
سوم ۹0 میلیون تومان، به ازای فرزند چهارم 
1۲0 میلیون تومان و به ازای فرزند پنجم و به 

بعد 150 میلیون تومان است.
این تسهیلات به پدرانِ دارای تابعیت 
جمهوری اسلامی ایران بابت فرزندان متولد 
شده در داخل کشور از تاریخ یکم فروردین ماه 
سال 1۴00 به بعد، حداکثر تا ۲ سال پس از 

تولد فرزند تعلق می گیرد.
طبق تازه ترین ترین گزارش منتشر شده از 
سوی بانک مرکزی، در ده ماهه ابتدایی سال 
جاری مجموعا معادل ۶۲1 هزار و 1۲۴ فقره 
تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری از سوی 

۲7 بانک به متقاضیان پرداخت شده است.
ارزش ریالی تسهیلات پرداخت شده نیز بالغ 
بر رقمی معادل ۳۸ هزار و ۴5۴ میلیارد و ۴5۹ 

میلیون تومان بوده است.
بانک مسکن با اعطای تعداد 11 هزار و 55۲ 
فقره تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری با 
رقمی بالغ بر 715 میلیارد تومان در بین 10 

بانک برتر کشور قرار گرفته است.
بنابر گزارش ارائه شده از سوی نهاد پولی 
کشور، در پایان دی ماه سال جاری، علاوه 
بر پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ذکر شده 
به متقاضیان، ۳۴7 هزار و ۹۴7 متقاضی نیز در 

صف اخذ تسهیلات قرار دارند.
به گزارش هیبنا، طی ماه های اخیر بنابر 
دستور رئیس جمهور و تاکید رئیس کل بانک 
مرکزی مبنی بر تسریع اعطای تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج و فرزند و لزوم کاهش 
صف متقاضیان دریافت این تسهیلات 
بانک مرکزی تمهیداتی اندیشید که علاوه 
بر اعطای تسهیلات سهمیه های ابلاغی، 
بانک های عامل برای کاهش متقاضیان 
در صف نسبت به پرداخت 1۲5 هزار فقره 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و 110 هزار 
فقره تسهیلات قرض الحسنه فرزند مازاد بر 
سهمیه های قبلی تا پایان سال 1۴0۲ اقدام 
کنند. در این راستا نیز بانک مسکن برای 
حمایت از این گروه از خانواده ها سرعت 
پرداخت تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری 

را تسریع کرده است.
ثبت نام تسهیلات فرزند آوری به صورت 
اینترنتی و از طریق سامانه تسهیلات قرض 
الحسنه فرزند بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران به نشانی ve.cbi.ir انجام 
می شود، این سایت تنها مرجع رسمی کشور 
جهت ثبت نام متقاضیان تسهیلات قرض 

الحسنه فرزند است.

معـاون اول رئیـس اتـاق بازرگانـی تاتارسـتان از 
آمادگـی ایـن کشـور بـرای توسـعه روابـط بـا 
شـرکت های دانش بنیان و فناور مسـتقر در شهرک 

علمـی و تحقیقاتـی اصفهـان خبـر داد.
بـه گـزارش روابـط عمومـی شـهرک علمـی 
و تحقیقاتـی اصفهـان، هیئتـی تاتارسـتاتی 
و  ظرفیت هـا  بـا  آشـنایی  راسـتای  در 
توانمندی هـای شـرکت های دانش بنیـان و 
فناور اصفهانی از این شـهرک بـه عنوان قطب 
فنـاوری در اسـتان اصفهـان بازدیـد کردنـد.

آرتـور نیکـولااف، معـاون اول رئیـس اتـاق 
بازرگانـی تاتارسـتان، در حاشـیه ایـن بازدید 
اظهـار کـرد: شـرکت هـای تولیـدی در 
تاتارسـتان می تواننـد در قالـب بسـترهایی 
که در اختیارشـان قـرار می دهیم خـط تولید 
خود را راه انـدازی کننـد و در حـال حاضر نیز 
۵۶ شـرکت از کشـور هـای مختلـف بدلیـل 

شـرایط اقتصادی خوب توانسـته انـد فعالیت 
هـای موثـری داشـته باشـند.

وی بـا اشـاره بـه اینکـه بـا توسـعه روابـط 
می تـوان نتایـج خوبـی را ایجـاد کـرد، ادامـه 
داد: در سـال ۲۰۲۴ امکانـات حمـل و نقـل 
خوبـی فراهـم خواهـد شـد کـه از شـما برای 
بازدیـد پیشـرفت هـا و امکانـات ایـن کشـور 

دعـوت بـه عمـل مـی آوریـم.
نیکـولااف اذعـان داشـت: ایرانیـان مهاجر در 
تاتارسـتان ۱۷۴۲ نفر هسـتند که بدون شک 
از حضـور شـما و بسـترهای علمـی و فناوری 
که ایجـاد می شـود اسـتقبال خواهنـد کرد. 
وی بیـان کـرد: چندی پیـش در شـهر کازان 
واقـع در جمهـوری تاتارسـتان شـعبه بانـک 

ملـی ایـران نیـز افتتاح شـد.
معـاون اول رئیـس اتـاق بازرگانی تاتارسـتان 
تصریـح کـرد: مـا در صنعـت هـوا و دریـا 

پیشـرفت هـای بسـیار خوبـی داشـته ایـم و 
همچنین در حـوزه کشـاورزی نیز بـا کاهش 
واردات، بسـترهای لازم برای تولیـد داخلی را 

افزایـش داده ایـم.
نیکولاف اظهـار کـرد: علم و فناوری همیشـه 
در حال پیشـرفت اسـت و ما نیز تاکنون طرح 
هـای توسـعه زیـادی را در بسـتر گسـترش 

کارخانـه هـای خود بـه کار بـرده ایم.
وی بـا بیـان اینکـه در تاتارسـتان صنایـع 
شـیمیایی، فلـزی، دارو و ... تولیـد می شـود، 
افـزود: در جمهـوری تاتارسـتان برنامـه های 
توسـعه صنعتی زیادی قرار دارد که توانسـته 
ایـم بسـترها و زیرسـاخت هـای لازم آن را در 
تمـام شـهرها بـا بودجـه تاتارسـتان و دولـت 

روسـیه فراهـم کنیـم.
خدیولیـن ایلسـور، وزیـر علـوم و آمـوزش و 
پرورش تاتارسـتان، نیز با بیان اینکه تقریبا در 

تمام شـهرها پارک های علم و فنـاوری داریم، 
اظهـار کـرد: در چهـل کیلومتری تاتارسـتان 
شـهری جدید با شـرایط مشابه شـما ساخته 
شـده اسـت کـه دانشـجویان از کشـور هـای 
مختلـف جهـان بـرای تحصیـل می آینـد و 
در ایـن منطقـه شـرایط خوبـی بـرای حضور 
شـرکت ها، بازدیـد و آشـنا شـدن بـا امکانات 

وجـود دارد.
در ادامه جلسـه قاسم مصلحی، رئیس شهرک 
علمـی و تحقیقاتـی اصفهـان، اظهار داشـت: 
شـهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان به عنوان 
اولین پارک علـم و فنـاوری در ایـران نزدیک 
بـه ۷۰۰ شـرکت فنـاور و دانـش بنیـان دارد 
و حـدود ۹ هـزار نفر در رشـته هـای مختلفی 
چـون سـاخت قطعـات پیشـرفته و مـواد 

شـیمایی مشـغول بـه فعالیت هسـتند.
رئیـس شـهرک علمـی و تحقیقاتـی اصفهان 

بـا بیـان امیـدواری از اینکـه زمینـه همکاری  
خوبـی میـان جمهـوری اسـامی ایـران و 
شـهرک علمی و تحقیقاتی با تاتارستان ایجاد 
خواهد شـد گفت: امـروزه ما تعامـات خوبی 
بـا پـارک هـای روسـیه داریـم کـه می توانیم 
آن را در جمهـوری تاتارسـتان توسـعه دهیم.

وی ادامـه داد: شـهرک علمـی و تحقیقاتـی 
اصفهـان اولیـن پایه گـذار پـارک هـای علم و 
فناوری در ایران اسـت کـه در قالـب اقدامات 
خـود، دوره هـای آموزشـی و بازدیدهـای 
مختلفـی بـرای ایجـاد زمینه هـای همـکاری 
بـا شـرکت ها برنامـه ریـزی و اجـرا مـی کند.

مصلحـی گفـت: در حـال حاضـر در شـهرک 
علمـی و تحقیقاتـی اصفهـان مرکز یونسـکو 
قـرار دارد کـه باعـث افزایـش تعامـات بـا 

شـهرها و کشـورهای دنیـا مـی شـود. 
وی با اشـاره بـه اینکـه در آذر ماه سـال جاری 

یـک دوره بین المللـی بـا حضـور کشـور های 
مختلـف در شـهرک برگـزار شـد، ادامـه داد: 
اینگونـه دوره هـا، نمایشـگاه هـا و جشـنواره 
ها مـی توانند همـکاری هـای خوبـی را برای 
انتقـال فنـاوری و تکنولـوژی بین شـرکت ها 

ایجـاد کنند.
وی تصریـح کرد: فعالیـت ما در زمینـه نفت و 
انـرژی و تولید لیـزر و محصـولات مرتبط نیز 
می توانـد زمینه همـکاری بهتـر و موثرتری را 

ایجـاد کند.
مصلحـی بـا بیـان اینکـه در اردیبهشـت مـاه 
سـال آینـده هجدهمیـن دوره از جشـنواره 
بزرگ شـیخ بهایی برگزار خواهد شـد، عنوان 
کرد: شـیخ بهایی از علمای قدیم اسـام است 
کـه در اصفهـان کارهـای مختلفـی در زمینه 
فنـاوری همچون نحـوه ی آب دهـی و آبیاری 

بـه کل شـهر اصفهـان را ایجاد کرده اسـت.

بازدید هیئت تاتارستانی از شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان؛

آمادگی کشور تاتارستان برای توسعه روابط اقتصادی با دانش بنیان های اصفهانی

به گـزارش ایراسـین، علیرضـا منصـوری با اشـاره به نقش صـادرات 
در توسـعه اقتصادی کشـورها اظهار کرد: نـگاه مدیریت ارشـد فولاد 
مبارکه به صادرات یک نـگاه کلان به منظـور ارزش آفرینی در اقتصاد 
کلان کشـور اسـت و به همین منظـور هرسـاله پـس از برنامه ریزی 
برای تأمین نیازهای بازار داخلی کشـور و پوشـش کامل بـازار داخلی 
اقـدام بـه برنامه ریـزی بـرای فـروش تنـاژ مشـخصی در بازارهـای 

صادراتـی می کنـد.
وی افـزود: صـادرات فـولاد مبارکـه بـا هـدف ارزآوری در جهـت 
نیازهای جـاری ارزی شـرکت و همچنیـن تأمیـن بخشـی از این ارز 
برای طرح هـای توسـعه در دسـت اقـدام اسـت. در سـال جـاری نیز 
ایـن هدف گـذاری انجـام پذیرفتـه و اقدامـات لازم طبـق برنامـه از 
پیش تعیین شـده برای رسـیدن به اهداف صادراتی و تحقـق ارزآوری 
صورت گرفتـه و تا انتهای سـال جـاری نیز همچنـان تـداوم می یابد 
تا شـاهد افزایش تناژ صادراتی شـرکت نسـبت به سـال های گذشته 

باشـیم.
مدیر صـادرات شـرکت فـولاد مبارکه ضمـن اشـاره به اینکـه فولاد 
مبارکه در دی ماه سـال جاری موفق به ثبت بیشـترین میزان صادرات 
از نظـر ارزش در بیـن شـرکت های بازار سـرمایه شـده گفـت: در ماه 
مزبور شـرکت فولاد مبارکـه 15۴ هزار تن انواع محصـولات فولادی 
به ارزش حدود 75 میلیـون دلار را بـه بازارهای مختلـف ازجمله بازار 
کشـورهای جنوب شـرق آسـیا، اروپا و خاورمیانه صادر کرده اسـت.

وی ابراز امیـدواری کرد رونـد افزایش صادرات در ماه اسـفند نیز تداوم 
یابد تا در پایان سـال جاری شـاهد موفقیتی بـزرگ در زمینه صادرات 

محصولات شـرکت به بازارهای جهانی باشـیم.
گفتنـی اسـت شـرکت های بـازار سـرمایه در دی مـاه 1۴0۲ موفـق 
بـه صـادرات ۳۶,۴55.5 میلیـارد تومانی محصـولات خود شـدند که 
نسـبت به سـال گذشـته ۳۸ درصـد افزایـش یافـت و شـرکت فولاد 
مبارکه بـا ثبت ۲,۹15 میلیـارد تومان بیشـترین میزان صـادرات را در 

بین شـرکت ها داشـت.
شـرکت های ذیل پـس از فـولاد مبارکـه بیشـترین میزان صـادرات 
را در دی مـاه ثبـت کردنـد: پتروشـیمی نـوری ۲۶۶۹ میلیـارد تومان؛ 
پتروشـیمی پارس ۲10۸ میلیـارد تومـان؛ ذوب آهن اصفهـان ۲05۳ 
میلیارد تومان؛ پتروشـیمی مـارون 1۸5۲ میلیارد تومان؛ پتروشـیمی 
زاگـرس 1۴۸۳ میلیارد تومان؛ پتروشـیمی آریاساسـول 1۴۴۶ میلیارد 
تومان؛ نفت سـپاهان 1۲7۶ میلیارد تومان؛ پتروشـیمی خارک 1۲15 
میلیارد تومان؛ پتروشـیمی پردیس 1۲0۶ میلیارد تومان؛ پتروشـیمی 
امیرکبیـر 10۳0 میلیـارد تومـان؛ پتروشـیمی شـیراز 1000 میلیـارد 
تومان؛ آلومینیوم ایـران ۹۹۶ میلیارد تومان؛ پتروشـیمی شـازند ۹10 

میلیـارد تومان.

مدیر صادرات شرکت فولاد مبارکه گفت: فولاد مبارکه 
همواره درصدد صادرات محصولات خود در راستای 

ارزآوری و توسعه اقتصادی کشور بوده است.

فولادمبارکه رکورددار صادرات 
در کشور طی دی ماه

گزارش

مدیر صادرات فولاد مبارکه خبرداد؛

بودجه سـال 1۴0۳ شـهرداری اصفهـان بـا 7 رای موافـق به تصویب شـورای 
شـهر رسید.

به گـزارش ایرنـا، در یکصد و بیسـت  و دومین جلسـه علنی شـورای اسـلامی 
شـهر اصفهان تصویب لایحـه بودجه سـال آینده شـهرداری اصفهـان به رای 

گذاشـته شد.
این بودجه در دو ماه گذشـته و توسط اعضای شورای شـهر و معاونین و مدیران 

شهری در جلسـات تلفیق نهایی شده است.

رقـم در نظر گرفتـه شـده بودجه سـال آینده کلان شـهر اصفهـان بالـغ بر ۳0 
هزار میلیارد تومان برآورد شـده اسـت و بـا احتسـاب بودجه سـازمان ها به رقم 
حـدود ۳5 هزار میلیـارد تومان می رسـد که حوزه حمل  و نقل، بیشـترین سـهم 

را در این بودجـه دارد.
جلسـه تصویب بودجه شـهرداری اصفهان بـا حضور علی قاسـم زاده شـهردار 
اصفهان، معاونین و اعضای شـورای شـهر به صورت علنی به رای گذاشـته شد 
که علی صالحی سـخنگوی شـورای شـهر، محمدرضا فلاح و حجت الاسلام 

منوچهر مهروی پور از اعضای شـورای شـهر نسـبت به تصویـب بودجه کلان 
شـهر اصفهان مخالفـت کردنـد. لـذا از 11 نفر اعضای شـورای شـهر اصفهان 
سـه نفر مخالـف و هفت نفـر رای بـه تصویـب بودجـه دادند. همچنیـن مجید 
نادرالاصلی از دیگر اعضای شـورای شـهر امروز در این جلسـه مهم غائب بود.

به گزارش ایرنا، بودجه شـهرداری اصفهان و سـازمان های وابسته در سالجاری 
۲۲ هزار و ۳۴0 میلیارد تومان بوده اسـت.

کلانشهر اصفهان بیش از ۲ میلیون نفر جمعیت و 15 منطقه شهرداری دارد.

بودجه سال ۱۴۰۳ 
شهرداری اصفهان 
به تصویب 
شورای شهر رسید

رییس اداره گردشگری سازمان 
ورزشی  و  اجتماعی  فرهنگی، 
نقشه  گفت:  اصفهان  شهرداری 
گردشگری اصفهان به زبان چینی 
گردشگری،  راهنمای  بر  علاوه 
تاکیدی بر بنُ مایه های فرهنگی 
دو ملت ایران و چین و نمودهایی از 

مینیاتور تا نقاشی قهوه خانه ای است.
علیرضا مساح روز یک شنبه در گفت 
و گو با ایرنا افزود: تلاش شده است تا 
در تهیه این نقشه از نشانه ها و رنگ 
های مورد علاقه چینی ها و همچنین 
نمودهای هنر مینیاتور که بین ۲ ملت 
ایران و چین مشترک است استفاده 

شود.
وی ادامه داد: در این نقشه نمودهایی از 
انواع هنر مینیاتور تا نقاشی های قهوه 
خانه ای بهره گرفته شد تا علاوه بر 
استفاده کاربردی به عنوان راهنمای 
گردشگر چینی، یادبودی از شهرِ 

اصفهان برای آن ها باشد.
رییس اداره گردشگری سازمان 
ورزشی  و  اجتماعی  فرهنگی، 
شهرداری اصفهان تصریح کرد: در 
دنیا چنین نگاهی وجود دارد که سعی 
می کنند تولید محتوای گردشگری 
به شیوه ای طراحی و ارائه شود که 
برای گردشگران جنبه یادبود هم 

داشته باشد.
مساح یادآور شد: مطابق آمارهای 

رسمی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی اصفهان، 
گردشگر  نفر  هزار   ۶0 امسال 
چینی از اصفهان دیدن کرده اند و 
این گردشگران در رتبه اول شمار 
گردشگران خارجی قرار می گیرند 
که اصفهان را به عنوان مقصد سفر 

انتخاب کرده اند.
وی افزود: برآوردها نشان می داد 
که اگر از طوفان هایی که همیشه 
به صنعت گردشگری ایران می زند 
بگذریم، این آمار ورود گردشگرِ چینی 
به اصفهان رشد خواهد داشت و این 
در حالی است که ما تولید محتوای 
گردشگران  این  برای  مناسبی 

نداشتیم.
به گفته مساح با توجه به بازدید و 
افزایش قابل توجه گردشگران چینی 
از جاذبه های تاریخی و فرهنگی 
اصفهان، این مورد نیازسنجی شد 
و در این میان آنچه از عهده اداره 
گردشگری شهرداری اصفهان بر 
می آمد، تهیه نقشه گردشگری ویژه 

آن ها بود.
وی تصریـح کـرد: حجـم زیـادی 
از گردشـگران چینـی اهـل ورود بـا 
گروه هـای بـزرگ مثـل گروه های 
گردشگری اروپایی نیسـتند و از این 
رو به دلیل نوع متفاوت گردشـگری 
آن هـا، تولید محتـوای مناسـبی در 

اختیـار آن ها بـرای معرفـی اماکن و 
جاذبه هـای تاریخی اصفهـان وجود 

نداشـت.
مسـاح افـزود: از ایـن رو بهتریـن 
فرصـت بـرای معارفـه اصفهـان 
بـه گردشـگران چینـی ارائه نقشـه 
گردشـگری اصفهان بـه زبان چینی 
- انگلیسی و متناسـب با سلایق آن 
ها بود که آمـاده کردیم و در حاشـیه 
نمایشـگاه گردشـگری تهـران هم 

رونمایـی شـد.
بـه گفتـه وی نسـخه چـاپ شـده 
این نقشـه کـه نقـاط مرکزی شـهر 

اصفهان را معرفی می کنـد در اختیار 
آژانـش هـای هواپیمایـی، هتل ها و 
دفاتر نمایندگی گردشگری ایران در 
چین قـرار می گیرد و نسـخه آنلاین 
آن در »بایدو ) Baidu(« جسـت و 

جو گر چینـی قـرار داده می شـود.
به گـزارش ایرنا در حاشـیه برگزاری 
هفدهمیـن نمایشـگاه بین المللـی 
گردشـگری تهران، نخسـتین نقشه 
گردشـگری اصفهـان بـه دو زبـان 

انگلیسـی و چینـی رونمایی شـد.
امسـال در مجموع بیـش از ۸7 هزار 
گردشـگر خارجـی بـه اصفهـان 

سـفر کرده انـد کـه از این میـان ۶0 
هزار گردشـگر چینـی از جاذبه های 
تاریخی کلانشـهر اصفهـان بازدید 

کـرده اند.
یکهـزار و ۹۴0 اثـر تاریخـی اسـتان 
اصفهـان بـه ثبـت ملـی و 15 اثـر 
شـامل میـدان امام)نقـش جهـان(، 
کاخ چهلسـتون، بـاغ فین کاشـان و 
مسـجد جامـع و قنات هـای وزوان 
،مزدآبـاد و مون و نیز کاروانسـراهای 
گز، امین آبـاد، مرنجاب، نیسـتانک، 
کوهپایـه، گبرآباد، شـیخعلی خان و 
مهیار به ثبت جهانی رسـیده اسـت.

تاکید بر بُن  مایه های فرهنگی ایران و چین از طریق؛

 نقشه گردشگری اصفهان به زبان چینی
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مدیرکل گمرکات استان اصفهان گفت: درآمد 
گمرکات این استان در 10 ماهه سال جاری 
به ۲۶ هزار و ۶۴7 میلیارد ریال رسیده که در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۲۴ درصد 

افزایش یافته است.
به گزارش خبرگزاری مهر، رسول کوهستانی 
پزوه در نشست مدیران ستادی و اجرایی 
گمرکات سراسر کشور اظهار داشت: گمرکات 
استان اصفهان طی 10 ماهه گذشته حجم 
تجاری یک میلیارد و ۸00 میلیون دلار داشته 
است که از این میزان 1.۲ میلیارد دلار با تعداد 
اظهارنامه ۲۴500 فقره به صادرات و ۶00 
میلیون دلار با تعداد ۳۹۲0 فقره اظهارنامه به 

واردات اختصاص داشته است.
وی افزود: گمرکات استان اصفهان در هفت 
واحد گمرکی شامل اصفهان، کاشان، فولاد 
مبارکه، ذوب آهن و امانات پستی و فرودگاه 

شهید بهشتی و کارگو ترمینال و ۴1 انبار 
اختصاصی فعالیت می کند.

مدیـرکل گمـرکات اسـتان اصفهـان ادامه 
داد: انجام فرآینـد 70 درصد اسـترداد حقوق 
ورودی کل کشـور و انجـام تشـریفات 
گمرکی ۹۹ درصـد اظهارنامه های صادراتی 
به صـورت ارزیابـی در محـل یـا ارزیابی بر 

روی کامیـون انجام شـده اسـت.
کوهسـتانی گفـت: پروژه هـای عمرانـی 
محوطه سـازی گمرک اصفهان، بازسـازی 
منـازل سـازمانی، دیـوار کشـی زمیـن 
گمرک کاشـان و بروز رسـانی سیستم برق 
اضطراری در سـال جـاری انجام شـده و در 

حـال تکمیـل اسـت.
به گفته وی، درآمد گمرکات استان در ده ماهه 
سال جاری ۲۶ هزار و ۶۴7 میلیارد ریال بوده 

که با افزایش ۲۴ درصدی روبرو بوده است.

مدیرعامـل شـرکت آب و فاضلاب اسـتان 
اصفهـان گفـت: در ۹ ماهـه سـال جـاری 
سـه هزار و 1۶1 کیلومتر از شـبکه فاضلاب 

اسـتان لایروبی شـد.
حسـین اکبریـان در گفت وگـو بـا خبرنگار 
مهـر اظهـار داشـت: در ۹ ماهه سـال جاری 
سـه هزار و 1۶1 کیلومتر شستشو و لایروبی 
شـبکه فاضلاب در سـطح اسـتان اصفهان 
انجـام گرفـت کـه بیانگـر تحقـق 115 
درصـدی برنامـه شستشـوی و لایروبـی 
شـبکه فاضلاب در این اسـتان بوده اسـت.

وی با اشـاره به پاک سـازی شـبکه و کنترل 
پس زدگـی فاضـلاب گفـت: طبـق برنامه 
از قبـل تدوین شـده مقرر شـد که در سـال 
جـاری ۲ هـزار و 7۸0 کیلومتـر از شـبکه 
فاضـلاب در شـهرهای اسـتان لایروبـی و 
شستشـو شـوند که خوشـبختانه در ۹ ماهه 
سـال جـاری، بیـش از سـه هـزار و 1۶1 
کیلومتر از شـبکه جمـع آوری فاضـلاب در 

شـهرهای اسـتان لایروبی و شستشـو شد.
وی بـا بیـان اینکـه شستشـو و لایروبـی 
شـبکه های جمـع آوری فاضلاب بـا هدف 
حفظ بهداشـت محیـط، کنتـرل پس زدگی 
فاضـلاب و رفاه حـال شـهروندان عملیاتی 
می شـود، اظهـار داشـت: سـعی شـده در 
شـهرهایی که درصد بالایی از مـردم تحت 
پوشش شـبکه فاضلاب قرار دارند لایروبی 
و شستشـوی شـبکه فاضلاب انجام گیرد تا 
وقوع حـوادث شـبکه فاضلاب نیـز کاهش 

. بد یا
مدیرعامـل شـرکت آب و فاضلاب اسـتان 
اصفهـان افـزود: اقداماتـی همچـون وصل 
نکـردن آب بـاران بـه شـبکه جمـع آوری 
فاضلاب، جلوگیری از ریختـن زباله، نخاله، 
مـواد نفتـی، اسـیدی و چربی های ناشـی از 
پخت وپز رسـتوران ها، واحدهای صنعتی، به 
داخل شـبکه و درون منهول های فاضلاب 
از اصـول بهره بـرداری درسـت از شـبکه 

فاضـلاب شـهری اسـت.
اکبریان از مشـترکین خواسـت تا بـا رعایت 
اصول مانـع از گرفتگی شـبکه و پس زدگی 
فاضلاب به منزل خـود و دیگر شـهروندان 
شـوند؛ همچنیـن رعایـت اصـول باعـث 
جلوگیری از وقوع حادثه و تحمیل خسـارت 

به تأسیسـات فاضـلاب می شـود.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان:مدیرکل گمرکات استان اصفهان خبرداد؛

درآمد ۲۶ هزار میلیاردی گمرکات اصفهان 
در ۱۰ ماهه ۱۴۰۲

۳۱۶۱ کیلومتر از شبکه فاضلاب اصفهان 
لایروبی شد
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 شـاید اگر عادت به خوردن غذاهای ناسـالمی همچون همبرگر و مرغ سـرخ 
کرده داریـد این کار دشـوار به نظر برسـد. امـا در ادامـه به شـما خوراکی های 
خوشـمزه ای معرفـی خواهیـم کـرد کـه عـاوه بـر طعم خـوب بـه کاهش 

کلسـترول نیـز کمـک می کنند.
پیاز

طبق نتایـج حاصـل از تحقیقـات انجام شـده، پیـاز حاوی یـک ترکیب 
بسـیار مهم بـه نـام کورسـتین می باشـد کـه بـه کاهـش کلسـترول کمک 
می کند. از دیگـر فواید پیـاز می توان بـه جلوگیری از التهاب و سـخت شـدن 
رگ ها اشـاره کـرد که بـه همیـن دلیل بـرای افـراد مبتا بـه کلسـترول بالا 

بسـیار مفید اسـت.
سیر

نتایج حاصل از تحقیقات انجام شده در سال 2016 بر روی سیر حاکی از آن 
است که سیر می تواند کلسترول کل را تا 30 میلی گرم در دسی لیتر کاهش دهد.

حبه های سیر را درون روغن زیتون بریزید و بگذارید روی گاز تا نرم شوند، 
می توانید روغن حاوی سیر را بر روی غذاهایتان اسپری کرده و استفاده کنید. 

سیر هم نسبت به کره طعم بهتری دارد و هم برای کاهش کلسترول عالی ست.
قارچ

نتایج حاصل از تحقیقی در سال 2016 نشان دهنده این بود که مصرف 
منظم قارچ شیتاکه تاثیر مثبتی بر کاهش کلسترول دارد.

البته لازم به ذکر است که همه انواع قارچ ها برای کاهش کلسترول عالی هستند.
آووکادو

نتایـج تحقیقـات حاکـی از آن اسـت کـه آووکادو بـه دلیـل دارا بـودن 
چربی های سـالم بـه کاهش کلسـترول تـام، لیپوپروتئین های بـا چگالی کم 

)یا همـان کلسـترول بـد( و تـری گلیسـیرید کمـک می کند.
فلفل

فلفل به پمپـاژ خون کمـک می کنـد. ترکیب موجـود در فلفل هـای تند 
به کاهش سـفت شـدن رگ هـا، چاقـی، فشـار خـون و کاهش خطر سـکته 

کمـک شـایانی می کند.
فلفـل را می توانید به عنـوان ادویـه به هـر غذایی اضافـه کنیـد. غذاهای تند 
دوسـت ندارید؟ می توانید برای شـروع از فلفل دلمه ای اسـتفاده کنید. سـپس 

به مرور زمـان فلفل تند را آهسـته آهسـته بـه غذاهایتان اضافـه کنید.
میوهها

عاوه بر سبزیجات، میوه ها نیز برای سامتی بدن بسیار مفیدند. میوه ها 
عاوه براینکه سرشار از ویتامین ها و طعم های بی نظیر هستند، بسیاری آنها نیز 
سرشار از پلی فنول ها می باشند. پلی فنول ها برای بیماری های قلبی و دیابت بسیار 

مفیدند. از جمله میوه های سرشار از خواص و مفید عبارتند از:
•سیب•مرکبات•انبه•آلو•گلابیها•انگور•انواعتوتها

می توانید از میوه هم در وعده های غذایی به عنوان مکمل و هم به عنوان یک 
میان وعده سبک و سالم استفاده کنید. حتی می توانید خاقیت به خرج دهید و 
سالسای انبه درست کنید و آن را جایگزین سس مایونز بر روی ساندویچ تان کنید.

آجیل
طبق نتایج حاصـل از تحقیقات انجـام شـده، رژیم غذایی حـاوی آجیل 
خطر ابتا بـه بیماری های قلبی و کلسـترول را تا حد زیـادی کاهش می دهد. 
بعاوه، با مصـرف آجیل فـراوان می توانید از خطراتی همچون مرگ ناشـی از 

دیابت، عفونـت و بیماری ریوی تـا حد زیادی در امان باشـید.
اما حواس تان باشـد کـه از آجیل خام و بدون نمک اسـتفاده کنید. بـادام، گردو 
و پسـته برای میان وعده گزینه های عالی هسـتند و به راحتی می تـوان آنها را 

به سالاد، غات، ماسـت و محصولات پخته شـده اضافه کرد.
برای پیـروی از یک رژیم غذایی سـالم و دوسـتدار قلب بایـد از مصرف برخی 
از غذاهـا و خوراکی ها اجتنـاب کنید. مثا باید مصرف گوشـت قرمـز را تا حد 
زیادی کاهش دهیـد. می توانید بـرای جایگزینی از گوشـت های بدون چربی 

مانند بوقلمـون، مرغ و ماهی اسـتفاده کنید.
خوراکیهایتازهمصرفکنید

بهترین گزینـه برای حفظ سـامت قلـب و بـدن اسـتفاده از خوراکی ها 
و مواد غذایی تازه اسـت. سـعی کنید تـا حد امـکان از مصرف غذاهای بسـته 
بندی شـده و کنسـروی اجتناب کنید. بعاوه، از دیگر راه کارهـای مفید برای 
محافظت از سـامت قلـب مصرف نمـک کم اسـت. برخـی از خوراکی های 
فرآوری شـده موجـود در بازار بـا وجودی کـه ادعا می کنند سـالم هسـتند اما 

نمک و سـدیم بالایـی دارند و برای سـامت قلب اصا مناسـب نیسـتند. 

کلسترول بالا دارید و به توصیه پزشک باید از رژیم غذایی 
سالم و مناسب برای کاهش کلسترول پیروی کنید؟

غذاهای کاهش دهنده کلسترول

ترجمه

کلسترول بالا دارید؟ این مقاله برای شماست

یک ماه بیمه رایگان 
برای ۵ دهک اول

 مدیـرکل بیمه گـری و جـذب منابع 
بیمـه سـامت گفـت: حـق بیمـه ۵ 
دهـک اول جامعـه توسـط دولـت 
تقبـل و پرداخـت می شـود و افرادی 
کـه از گذشـته نیـز تعییـن دهـک 
نشـده باشـند می تواننـد بـه مـدت 
یـک مـاه بیمـه رایـگان دریافـت 

. کننـد
دکتر جمشـید شـایانفر بیان کرد: در 
سـازمان بیمـه سـامت ۴۵ میلیون 
نفـر بیمـه شـده تحـت پوشـش 
هسـتند کـه در قالـب ۴ صنـدوق 
هسـتند.  شـده  بیمـه  بیمـه ای 
شـدگان  بیمـه  نفـر  میلیـون   20
روسـتایی هسـتند کـه بـه صـورت 
رایـگان توسـط دولت بیمه شـده اند. 
کارمنـدان دولـت و خانواده های آنها 
بـا جمعیـت ۵ میلیـون نفر براسـاس 
قانـون بایـد ۷ درصـد حـق بیمـه را 
پرداخـت کننـد کـه 2 درصد توسـط 
خودشـان و ۵ درصـد آن توسـط 
دولت و دسـتگاه بیمه گـذار پرداخت 
می شـود.وی افـزود: بازنشسـتگان 
بـه جـای پرداخـت 2 درصـد، ۷/1 
پرداخـت می کننـد. گـروه دیگـر 
شـامل  بیمـه  پوشـش  تحـت 
مددجویـان بهزیسـتی، مددجویـان 
کمیته امـام )ره(، خانواده های شـهدا 
و ایثارگـران، طـاب و روحانیـون 
مشـغول به تحصیـل، اتبـاع خارجی 
و دانشـجویان می شـود. همچنیـن 
1۷ میلیـون نفـر از افـراد کـه بیمـه 
گـذار ندارنـد و در شـهرهای بـا 
جمعیت بـالای 20 هزار نفـر زندگی 
می کننـد. ایـن گـروه باید حـق بیمه 
خودشـان را پرداخت نماینـد.وی در 
یـک برنامـه رادیویی ادامـه داد: حق 
بیمـه ۵ دهـک اول جامعـه توسـط 
دولـت تقبـل و پرداخـت می شـود 
کـه براسـاس ارزیابی وسـع صورت 
می گیـرد. افـراد بـدون مراجعـه 
بـه سـامانه، اطاعـات ۵ دهـک 
اول جامعـه از وزارت رفـاه دریافـت 
شـده و بیمـه شـده اند. افـرادی کـه 
در دهک هـای 6 تـا 10 قـرار دارنـد 
میـزان مشـارکت امسـال کاهـش 

یافتـه اسـت.
دهـک 6 مجموعـا بایـد 20 درصـد 
از حـق بیمـه را پرداخـت کنـد کـه 
حـدود 2۸0 هـزار تومـان بـرای 
یـک نفـر در سـال شمسـی اسـت. 
دهـک ۷، 30 درصـد حـق بیمـه بـا 
مبلـغ ۴30 هـزار تومـان، دهـک ۸، 
۴0 درصـد حـق بیمه بـا مبلـغ ۵۷۴ 
هـزار تومـان، دهـک ۹، ۵0 درصـد 
حق بیمـه با مبلـغ ۷1۷ هـزار تومان 
و دهـک 10 کل مبلـغ حـق بیمـه 
بـا مبلـغ یـک میلیـون و ۴3۵ هـزار 
پرداخـت می کنـد. بایـد  تومـان 

مدیـرکل بیمه گـری و جـذب منابـع 
بیمـه سـامت از تسـهیل شـرایط 
بیمـه نسـبت بـه سـال گذشـته یـاد 
ننـد  کـرد و افـزود: افـراد می توا
شـهروندی  سـامانه  طریـق  از 
سـازمان بیمـه سـامت بـه نشـانی 
bimehsalamatiranian.

ir وارد شـده و اطاعـات خـود را 
ثبـت کننـد. بـه سـرعت بـا ارتبـاط 
سـامانه ای دهـک فـرد مشـخص 
نـد بیمـه خـود را  شـده و می توا

دریافـت کنـد.

رئیس پلیس امنیـت اقتصادی فراجـا از ورود ایـن پلیس به پرونـده »کوروش 
کمپانـی« خبر داد. سـردار حسـین رحیمی با اشـاره بـه اینکه در پـی تبلیغات 
خـارج از ضوابـط و پاییـن تـر از قیمـت بـازار شـرکتی با عنـوان  »کـوروش 
کمپانی« بـرای فروش گوشـی تلفـن همـراه، مراتـب در دسـتور کارآگاهان 
پلیس امنیـت اقتصادی قـرار داده شـد، افزود: با بررسـی های صـورت گرفته 
مشـخص شـد که اعضای این شـرکت با تبلیغات گسـترده و سوءاسـتفاده از 
برخی چهره های شـناخته شـده )سـلبریتی ها( بـا تبلیغ فروش گوشـی تلفن 

همـراه به قیمـت پایین بـا دریافـت مبالغـی بـا وعـده تحویـل ۴۵ روزه اقدام 
بـه ثبـت نـام از شـهروندان کـرده اند.رئیس پلیـس امنیـت اقتصـادی فراجا 
با اشـاره بـه اینکه متهـم اصلی ایـن پرونده قبـل از تشـکیل پرونـده متواری 
شـده اسـت، عنوان کرد: بـا اقدامـات صـورت گرفته یکـی از اعضـای اصلی 
این شـرکت بازداشـت و دو نفر دیگر تحت تعقیب می باشـند و بـا هماهنگی 
دسـتگاه قضایی تمام امـوال متهم اصلی پرونده توقیف شـد.رحیمی با اشـاره  
به اینکـه متاسـفانه در جریـان فعالیت این شـرکت برخـی افراد سرشـناس و 

شـناخته شـده اقدام به تبلیغ برای این شـرکت کرده انـد که به اتهامـات آنان 
هم رسـیدگی خواهد شـد، بیان داشـت: افرادی که اقدام به ثبت نام گوشـی از 
این شـرکت کرده اند با به همراه داشـتن مدارک و مسـتندات خـود به منظور 
تشـکیل پرونده و انجام اقدامات بعدی پلیـس امنیت اقتصـادی فراجا واقع در 
ابتدای مرزداران مراجعـه کنند.رحیمی افزود: راه انـدازی پلیس امنیت اقتصاد 
دیجیتال بـه ما ایـن امکان را مـی دهد کـه با رصدهـای صورت گرفتـه مانع 

از فعالیـت  مجرمـان در این حوزه شـویم.

 پای سلبریتی ها 
 در پرونده 
»کوروش کمپانی«

سخنگوی دانشـگاه علوم پزشکی اصفهان 
گفت: مـوارد ابتا بـه بیماری های تنفسـی 
ویروسـی بویـژه »آنفلوآنـزا« از سـه هفتـه 
گذشـته تاکنـون در اسـتان افزایـش یافتـه 
اسـت و بیشـتر مراجعه کننـدگان بـه مراکز 

درمانـی، کودکان هسـتند.
پژمـان عقـدک روز یکشـنبه در گفـت و گو 
با خبرنـگار ایرنا افـزود: حـدود ۴0 درصد از 
بیماری هـای دسـتگاه تنفسـی فوقانـی در 
اسـتان در زمان حاضـر مربوط بـه آنفلوآنزا، 
پنج درصد کوویـد-1۹ و بقیـه آنها ویروس 

های سـرماخوردگی اسـت.

وی بـا اشـاره بـه افزایـش مـوارد سـرپایی 
و بسـتری بیماری هـای تنفسـی ویروسـی 
در اصفهـان اظهـار کـرد: مـوج جدیـد 
بیماری هـای تنفسـی در زمـان حاضـر 
شـدت یافته اسـت و احتمـال دارد تـا پایان 

سـال ادامـه داشـته باشـد.
پزشـکی  علـوم  دانشـگاه  سـخنگوی 
اصفهـان اضافـه کـرد: بیمارسـتان های 
اسـتان آمادگی لازم برای پذیـرش بیماران 

سـرپایی و بسـتری را دارنـد.
عقـدک بـا بیـان اینکـه آنفلوآنـزا دارای 
عائمـی ماننـد تـب طولانـی، تـب و لـرز 

زیـاد، تـب ناگهانـی، بـدن درد، سـرد درد، 
کمر درد و سُـرفه های ماندگار اسـت، گفت: 
اگـر فـردی دارای بیمـاری زمینـه ای مانند 
دیابـت یـا تنفسـی مانند آسـم و برونشـیت 
مُزمن باشد، ماندگاری سُـرفه ها در او بیشتر 
اسـت. وی با اشـاره بـه اینکـه بیماری های 
ویروسـی بصـورت فـرد بـه فـرد منتقـل 
می شـود، هشـدار داد: رفـت و آمـد زیـاد، 
حضور در فضاهای جمعـی و رعایت نکردن 
شـیوه نامه های بهداشـتی، احتمـال انتقـال 

ایـن ویروس هـا را افزایـش می دهـد.
عقـدک ادامـه داد: تـرس مـردم از کرونـا 
ریختـه و تصـور می کننـد که فقـط بیماری 
کوویـد-1۹ مهـم اسـت در حالـی کـه 
آنفلوآنـزا نیـز بیمـاری مهمـی به شـمار 
بـر آن  می آیـد کـه بایـد خـود را در برا
محافظـت کنیـم. وی بـا بیـان اینکـه تـب 
طولانی مـدت در آنفلوآنـزا ممکـن اسـت 
پنج تا هفـت روز طول بکشـد، گفـت: لازم 
اسـت این تب طولانی بـا دارو کنترل شـود 
امـا اگر بیمـار دچـار عفونـت میکروبـی نیز 
شـود، ممکـن اسـت زمـان تـب طولانی تر 
شـود که در ایـن صـورت باید بطـور مرتب 

تحـت نظـارت پزشـک بـود.
سخنگوی دانشـگاه علوم پزشکی اصفهان 

به مـردم توصیه کرد کـه اگـر دارای عائم 
سـرماخوردگی هسـتند در خانـه بماننـد، 
مایعـات، میـوه، سـبزی و غذاهـای تقویتی 
مصرف کنند و اگـر ناچار به خـروج از منزل 
هسـتند ماسـک بزننـد و فاصله 2 متـری با 

دیگـران را رعایـت کنند.
عقدک از خانواده هـا بطور اکید درخواسـت 
کرد که فرزندان خـود را در صورت داشـتن 
عائم سـرماخوردگی به مدرسـه نفرستند.

وی در بـاره میـزان مـرگ و میـر ناشـی از 
آنفلوآنـزا نیـز گفـت: ایـن بیماری هر سـال 
مرگ و میـر دارد اما گزارشـی از اوج گرفتن 

آن در سـالجاری در اصفهـان نداشـتیم.
بـه گـزارش ایرنـا، آنفلوانـزا یـک بیمـاری 
عفونـی تـب دار و بشـدت واگیـردار اسـت 
کـه دسـتگاه تنفسـی را تحـت تاثیـر قـرار 
افـراد دارای بیماری هـای  می دهـد و 
زمینه ای، کـودکان و سـالمندان نسـبت به 
سـایر افراد، بیشـتر در معـرض ابتـا به آن 

قـرار دارنـد.
اسـتان اصفهان حـدود پنج میلیـون و ۴00 
هزار نفـر جمعیت در 2۸ شهرسـتان دارد که 
امور درمانی و بهداشـتی حـدود پنج میلیون 
نفر در 26 شهرسـتان زیر پوشـش دانشگاه 

علوم پزشـکی اصفهان اسـت.

آنفلوآنزا در اصفهان اوج گرفت

شامل  می تواند  اقلیم  دگرگونی 
و  مدت  بلند  غیرعادی  تغییرات 
غیرقابل بازگشت در اقلیم درون 
جو زمین و پیامدهای ناشی از آن در 

قسمت های مختلف کره زمین باشد.

مدتاینتغییراتازده
سالتاچندمیلیونسال

بازخوردهای ناشی از دگرگونی اقلیم 
متغیر می باشـد و ممکن است سبب 
افزایـش یـا کاهـش عوامـل درونی 
شـوند. بسـیاری از تغییـرات درونی 
در سیسـتم های اقلیمی بـا تأخیر رخ 
می دهند؛ زیـرا سیسـتم اقلیمی کره 
زمین بسیار بزرگ اسـت و به کندی 
حرکـت می کنـد و بـه ورودی هـا با 
تأخیـر پاسـخ می دهـد. بـرای مثال 
یـک سـال خشکسـالی تنها سـبب 
کاهـش آرام سـطح دریاچه هـا یـا 
خشـک شـدن حاشـیه زمین هـای 
همـوار می گـردد. در سـال های 
بعـدی ایـن شـرایط ممکـن اسـت 
سـبب کاهـش بـارش شـود کـه 
احتمـالًا بـه یـک سـال خشـک تر 
دیگـر منجـر می گـردد. بـرای مثال 
در یخ هـای قطبـی، مـدت ایـن 
تغییـرات از ده سـال تا چنـد میلیون 
سـال تغییـر می کنـد. به خصـوص 
در مقوله سیاسـت زیسـت محیطی، 
اصطـاح »دگرگونی اقلیـم« اغلب 
به تغییراتی کـه در اقلیـم کنونی رخ 
می دهـد گفتـه می شـود. در برخـی 
مـوارد، ایـن عبـارت با فـرض رابطه 
علـت و معلولـی بشـری نیـز بـکار 
می رود، همچنان که در کنوانسـیون 
چارچوب دگرگونی اقلیمی سـازمان 

ملـل مـورد اسـتفاده قـرار گرفت.
دگرگونـی اقلیـم پدیـده ای اسـت 
کـه در نتیجه فاکتورهایـی همچون 

فرایندهـای دینامیکـی زمیـن یـا 
عوامـل بیرونـی همچـون تغییرات 
در شـدت تابش آفتـاب رخ می دهد. 
عوامل خارجـی اثرگـذار بـر اقلیم را 
اغلـب نیروهـای اقلیمـی می نامنـد 
و شـامل فرایندهایـی همچـون 
نوسـانات در شـدت نـور خورشـید، 
انحـراف در مسـیر حرکـت زمیـن و 
افزایش غلظت گازهـای گلخانه ای 

. می شـود

مسـالهخشکسـالییک
پدیدهخزندهاست

سـحر تاجبخـش رییـس سـازمان 
هواشناسـی اسـت وی  تاکیـد کرد: 
مسـاله خشکسـالی یـک پدیـده 
خزنـده اسـت کـه حداقـل 3.۵ تـا ۴ 
سـال اسـت کـه کشـور مـا را تحت 
تاثیـر قـرار داده پـس از سـال ۹۸ 
کـه بارش هـای خوبـی در کشـور 
داشـتیم، تجربـه ای از میـزان بارش 
قابل توجه در کشـور نداشتیم. تقریبا 
طـی سـال های اخیـر، هرسـال بـا 
کاهش بارش مواجه بودایم. امسـال 
بارش هـای کشـور نزدیـک بـه ۵0 
درصد زیر حـد نرمال اسـت بنابراین 
ضـرورت مدیریت منابع آبی کشـور 
از بدیهی تریـن مسـایلی اسـت کـه 
به ویـژه در تامیـن آب شـرب و آب 
کشـاورزی نقـش تاثیرگـذاری دارد.

آمـار دقیقـی از میـزان بـارش بـرف 
نداریـم

وی بـا اشـاره به میـزان بـارش برف 
در زمسـتان سـال جاری گفت: برف 
قابـل ماحظـه ای در دی مـاه نبارید 
البتـه در بهمـن مـاه یکـی دو بارش 
خـوب داشـته ایم. بـا توجه بـه اینکه 
ایسـتگاه های ما در مناطق بالادست 
نیسـتند، آمار دقیقی از میـزان بارش 
برف نداریم ولی با بررسـی اطاعات 

دریافت شـده از ماهواره ها، به میزان 
پوشـش بـرف و آبـی کـه می توانند 
تولید کنند، دسترسـی داریم. اساسـا 
آب تابسـتان از ذخیـره بـرف تامین 
می شـود. هر چـه قـدر در زمسـتان 
برف بیشتری ذخیره شـود، خیالمان 
بابت تامیـن منابـع آبی در تابسـتان 

راحت تـر خواهد شـد.
رییـس سـازمان هواشناسـی درباره 
اقدامـات بخش هـای کشـاورزی 
و صنایـع بـرای مدیریـت مصـرف 
آب اظهارکـرد: بـا توجه بـه موقعیت 
جغرافیایی کشـورایران و قرارگیری 
در بخش های خشـک و نیمه خشک 
کره زمیـن به طـور میانگیـن بارش 
کشـور ما از میانگیـن نرمـال بارش 
در جهـان کمتـر اسـت.  مـا بایـد 
همین منابع محدود را مشـابه سـایر 
کشـورهایی کـه در ایـن کمربنـد 
جغرافیایـی قـرار دارنـد، بـه بهترین 
شـکل مدیریـت کنیـم  بنابرایـن 
مشـخصا در حوزه کشـاورزی تعیین 
الگوی سـطح زیـر کشـت، در حوزه 

صنایـع جابجایـی صنایـع آب بـر از 
فـات ایران بـه مناطقی کـه امکان 
دسترسـی به آب بیشتر اسـت، شاید 

راهکارهـای خوبـی باشـد.

پیامدهایتغییراتاقلیمی
وی با بیان اینکه پیامدهای 
کاهش  باعث  اقلیمی  تغییرات 
پیش بینی پذیری مخاطرات جوی 
شده است، اظهارکرد: مخاطرات حدی 
را در دنیا از ماه ها و فصل های جلوتر 
نمی توان پیش بینی کرد بنابراین 
چگونگی رویارویی با این مخاطرات، 

یکی از مهم ترین چالش هاست.
وی بـا اشـاره بـه پیش بینی هـای 
بلندمـدت هواشناسـی و نحـوه 
سیاسـتگذاری بـر اسـاس آن هـا 
انجـام  پیش بینی هـای  گفـت: 
شـده بـه عنـوان ابـزاری اسـت 
کـه در اختیـار تصمیم گیـران بایـد 
قـرار بگیـرد و خیلـی نمی تـوان 
تمـام تصمیم هـای کان کشـور را 
بـه یـک کاغـذ پیش بینـی وصـل 

کنیـم چـون آن هـا حـل معـادلات 
دیفرانسـیل جـو هسـتند و ذاتا خطا 
دارنـد بنابرایـن بـا احتمـال بایـد 
بـه پیش بینی هـا برخـورد کـرد. 
حوزه هـای تصمیم گیـر در ایـن 
بخـش مثـل حوزه های کشـاورزی 
و آب بایـد سـناریوهای مختلفـی 
بـرای مواجهـه بـا شـرایط مختلف 

جـوی داشـته باشـند.

کاهشپیشبینیپذیری
اینکـه  بیـان  بـا  تاجبخـش 
اقلیمـی  تغییـرات  پیامدهـای 
باعـث کاهـش پیش بینی پذیـری 
مخاطـرات جـوی شـده اسـت، 
اظهارکـرد: مخاطـرات حـدی را در 
دنیـا از ماه هـا و فصل هـای جلوتـر 
نمی تـوان پیش بینـی کـرد بنابراین 
رویارویـی بـا ایـن مخاطـرات یکی 
از مهم تریـن چالش هایـی اسـت 
کـه بـا برنامه ریـزی در حوزه هـای 
مرتبط مثل بهداشـت، صنعـت، آب 
و کشـاورزی باید با آن برخورد شـود.

تغیپیرات اقلیمی و �پیامدهای آن
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حوریه محزونیه

یلدا توکلی

پریسا جمدی

 خبر

امیر محمدی

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره140260302007008121 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
مجید فخاری نژاد فرزند مصطفی بشماره شناسنامه 46050 در یک قطعه زمین 
کشاورزی باکاربری زراعی باغی  به مساحت  24 / 417 مترمربع پلاک 3 فرعی از 
13 اصلی واقع در زازران خریداری از مالک رسمی آقای عباسعلی ایوبی زازرانی 
فرزند نصراله محرزگردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به 
فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
مظاهرعباسی قلعه شاهی – رئیس ثبت اسناد واملاک فلاورجان

تاریخ انتشار نوبت اول:   30 / 11 /1402                                           شناسه: 1668984 
تاریخ انتشار نوبت دوم :  15 /  12 / 1402                                       شناسه: 1669005 

آگهی
کارگاه  اجتماعی  تامین  کد  با  نوین  لارک  شرکت  محترم  کارفرمای 
6990003921؛ به اطلاع می رساند درخواست بازنشستگی پیش از موعد آقای 

علیرضا قائدی از کارکنان آن کارگاه در کمیته بررسی مشاغل سخت و زیان آور 
استان اصفهان مطرح و شغل مورد درخواست نامبرده )جوشکار( بر اساس رای 
کمیته بدوی استانی موضوع ماده 8 آیین نامه اجرایی مشاغل سخت و زیان آور 
که در تاریخ 1402/10/28 برگزار گردیده، با اکثریت آراء در گروه الف سخت و 
زیان آور شناخته شد. این آگهی به منزله ابلاغ رای صادره است و مهلت اعتراض 
به تصمیم مذکور از تاریخ درج آگهی به مدت 15 روز اداری می باشد در صورت 
اعتراض جهت تکمیل فرم 4 به دبیرخانه مشاغل سخت و زیان آور واقع در اداره 

کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان
 مراجعه گردد. شناسه: 1669285

آگهی
کارفرمای محترم شرکت خانه گستر نقش جهان با کد تامین اجتماعی کارگاه 
6990004571؛ به اطلاع می رساند درخواست بازنشستگی پیش از موعد آقای 
علیرضا قائدی از کارکنان آن کارگاه در کمیته بررسی مشاغل سخت و زیان آور 
استان اصفهان مطرح و شغل مورد درخواست نامبرده )جوشکار( بر اساس رای 
کمیته بدوی استانی موضوع ماده 8 آیین نامه اجرایی مشاغل سخت و زیان آور 
که در تاریخ 1402/10/28 برگزار گردیده، با اکثریت آراء در گروه الف سخت و 
زیان آور شناخته شد. این آگهی به منزله ابلاغ رای صادره است و مهلت اعتراض 
به تصمیم مذکور از تاریخ درج آگهی به مدت 15 روز اداری می باشد در صورت 
اعتراض جهت تکمیل فرم 4 به دبیرخانه مشاغل سخت و زیان آور واقع در اداره 

کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان
 مراجعه گردد. شناسه: 1669280

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نماید. 
ردیف 1- برابر رای شماره 21904 مورخ 1402/11/18 هیات دوم مالکیت 
آقای حامد خلیلی به شناسنامه شماره 12292 کدملی 1283234203 
صادره اصفهان فرزند حسین در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 52.80 
مترمربع پلاک شماره 3011 فرعی از 18 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه 
 ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از مالک رسمی مجید عسکری رنانی تایید و

 محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/30                                    شناسه: 1668472
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/15                                  شناسه: 1668475

رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

آگهی تحدید حدود اختصاصی
شماره: 140285602011007752- 1402/11/16 چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین 
محوطه عمارت پلاک ثبتی 691  اصلی واقع کوی پلگوش در بخش 1 حوزه ثبتی خوانسار که طبق 
سوابق و پرونده ثبتی به نام محمد حسن هادی کل فرزند محمد و سایر شرکا در جریان ثبت است و 
عملیات تحدید حدود قانونی آن به عمل نیامده است. اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت 
و طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود پلاک مرقوم در روز 2شنبه مورخ 1403/1/27 ساعت 9 صبح در 
محل شروع و به عمل خواهد آمد. لذا به موجب این آگهی به کلیه مجاورین اخطار می گردد که در روز و 
ساعت مقرر در این آگهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون 

ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شد.
رئیس ثبت اسناد و املاک خوانسار 

تاریخ انتشار: 1402/11/30 
 شناسه: 1663294

آگهی تحدید حدود اختصاصی
شماره: 140285602011007548- 1402/11/8 چون تحدید حدود ششدانگ عمارت پلاک ثبتی 
900 فرعی از 13 اصلی واقع در بخش 3 حوزه ثبتی خوانسار که طبق سوابق و پرونده ثبتی به نام خانم 
زهرا آقامیری فرزند سید حسین آقا میری در جریان ثبت است و عملیات تحدید حدود قانونی آن به عمل 
نیامده است. اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود 
پلاک مرقوم در روز یک شنبه مورخ 1403/1/19 ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. 
لذا به موجب این آگهی به کلیه مجاورین اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر در این آگهی در محل 
حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 

تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شد.
رئیس ثبت اسناد و املاک خوانسار 

تاریخ انتشار: 1402/11/30  
شناسه: 1656299
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 خبــــر

معاون علمی رییس 
جمهور خبر داد:

افزایش3 برابری 
صادرات دانش بنیان ها

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رییس جمهور صادرات را عامل اصلی 
تشکیل اقتصاد دانش بنیان عنوان کرد و 
گفت: صادرات دانش بنیان های ایرانی در 

سال ۱۴۰۲، سه برابر افزایش یافت.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا، 
روح الله دهقانی فیروزآبادی  در دومین دوره 
گردهمایی باشگاه شرکت های صادراتی 
دانش بنیان با تاکید بر اینکه صادرات 
دانش بنیان یک ابزار دیپلماسی برای ما به 
شمار می رود، اظهار داشت: توسعه دیپلماسی 
علم و فناوری و توسعه روابط بر پایه فناوری، 
سیاست جدی دولت است؛ از این رو 
در تمام بازدیدها و مهمانی های خارجی 
پیشنهاد بازدید از شرکت های دانش بنیان و 
دستاوردهایشان به آنها داده می شود و این 
رویکرد موجب شده که طبق روایت آمارهای 
گمرک، صادرات دانش بنیان در سال ۱۴۰۲ 
افزایشی سه برابری را نسبت به سال قبل را 

تجربه کند.
وی توصیه کرد که باشگاه شرکت های 
صادراتی دانش بنیان تنها محلی برای دور 
هم جمع شدن و سخنرانی نباشد، بلکه هیات 
امنایی ایجاد شود تا تجارب شرکت ها را با 

یکدیگر به اشتراک بگذارند.
رییس بنیاد ملی نخبگان با بیان اینکه در 
گذشته علم و فناوری کاملا ویترینی تلقی 
می شد؛ ادامه داد: با نیم نگاهی به تاریخ و 
یادآوری پادشاهانی که با ارائه انواع حمایت 
ها به دانشمندان و علما، تنها خواهان حضور 
آنان در دربار بودند؛ می توان ویترینی بودن 

علم و فناوری را درک کرد.
دهقانی فیروزآبادی افزود: پس از انقلاب 
صنعتی در اروپا، علم کارکرد ثروت آفرینی 
پیدا کرد و اروپا با این ابزار پیشرفت های 
چشم گیری را پشت سر گذاشت و علم و 
فناوری که از نگاه شرقی ها، تزئینات تلقی 
می شد به یک ابزار برای ایجاد ثروت تبدیل 
شد و تمام پیشرفت های غرب مدیون همین 

نگاه است.
وی با بیان اینکه در ۳۰ سال اخیر، علم و 
فناوری به ابزار قدرت تبدیل شده است به 
شکل گیری بحث جنبش نرم افزاری و 
حمایت از شرکت های دانش بنیان طی ۲۰ 
سال گذشته در ایران اشاره و عنوان کرد: در آن 
زمان هیچ یک از کشورهای همسایه به این 
سمت سوی حرکت نکردند زیرا علم و فناوری 
را ابزاری برای ثروت آفرینی می دانستند. 
زمانی که سایر کشور های منطقه به وضوح 
شاهد جلب توجه های جدی دنیا به ایران 
به واسطه این ابزار قدرت آفرین شدند از دید 
آنها نیز علم و فناوری از ابزار ثروت آفرینی به 

قدرت آفرینی تغییر پیدا کرد.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رییس جمهور تاکید کرد: امروزه فناوری تنها 
ابزار قدرت در دنیا است، هر چه تعاملات ما با 
دنیا تقویت شود، دیپلماسی شکل می گیرد که 
هم توسعه صادرات محصولات را خواهیم 

داشت و هم صادرات فناوری.
براساس گزارش معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، 
دهقانی فیروزآبادی افزود: به دلیل شرایط 
تحریم مشکلاتی داریم، ولی می توان برخی 
از این مشکلات را به فرصت تبدیل کرد. اگر 
بتوانیم روابط خود را با کشورهایی که با آنها 
دیپلماسی خوبی داریم، تقویت کنیم، قادر 
به تولید مشترک برون مرزی و ایجاد منافع 

مشترک خواهیم بود.
وی به بازدید رییس جمهور تاجیکستان از 
خانه نوآوری و فناوری ایران در سفر اخیر 
به تهران اشاره کرد و گفت: امامعلی رحمان 
تاکید داشت که این محصولات را می تواند 
از اروپا یا آمریکا به کشورش وارد کند، ولی 
وقتی پیشنهاد تولید فناوری در تاجیکستان را 
ارائه کردیم، رویکرد دیگری به ایران پیدا کرد.

دومین گردهمایی باشگاه شرکت های 
صادراتی دانش بنیان امروز با حضور معاون 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریس 
جمهور، رییس مرکز تعاملات بین المللی و 
مدیران ۳۰۰ شرکت برتر صادراتی دانش 

بنیان برگزار شد. 

رییـس مرکـز تعامـلات بین المللـی علـم و فنـاوری 
معاونـت علمـی، فنـاوری و اقتصـاد دانـش بنیـان 
ریاسـت جمهـوری گفـت: از تعـداد ۹هـزار و ۶۱۵ 
شـرکت دانش بنیان در کشـور هزار و ۳۱۳ شرکت در 

زمینـه تجـارت خارجـی فعالیـت می کننـد.
به گـزارش گـروه علـم و آمـوزش ایرنا، امیرحسـین 
میرآبـادی در دومیـن دوره گردهمایـی باشـگاه 
شـرکت های صادراتـی دانش بنیـان بـا بیـان اینکـه 
در دنیـای پویای تجارت و صادرات، باشـگاه شـرکت 
هـای صادراتـی دانش بنیـان بـه عنـوان یـک مرکز 
نوآوری و همـکاری، زمینه رشـد و پیشـرفت را برای 
شـرکت هـای صادراتـی فراهـم می کنـد، افـزود: 

باشـگاه، جایی اسـت کـه کارآفرینـان و متخصصان 
در حـوزه صـادرات و تجـارت بین الملـل گام بلنـدی 

را برمیدارنـد.
وی افـزود: در دهـه  گذشـته ایده باشـگاه سـرآمدان 
صادراتـی دانـش بنیـان با هـدف ارتقـای برنـد ملی 
ایـران در محصولات بـا فناوری پیشـرفته در سـطح 
جهانی شـکل گرفت و این باشگاه در سـال ۱۳۹۷ به 
عنوان بسـتری برای ارزیابی و توانمندسـازی شرکت 
های دانـش بنیـان در حوزه صادرات تاسـیس شـد.

رییس مرکـز تعامـلات بین المللـی علم و فنـاوری با 
یادآوری اینکه گام های مسـتمر شـرکت های دانش 
بنیـان در صـادرات، آنهـا را در گـروه هـای مختلفی 

قرار می دهـد، یادآور شـد: بر همین اسـاس شـرکت 
هـا در باشـگاه شـرکت هـای صادراتـی دانش بنیان 
)IHTECC( سـتاره هـای صادراتـی کسـب مـی 
کننـد و بهتریـن شـرکت هـا بـا توجـه بـه شـاخص 
هـای ارزیابـی رتبـه ۵ سـتاره و دیگـر شـرکت هـا 
 بنا بـر امتیاز خـود رتبه هـای ۴، ۳ و ۲ سـتاره کسـب 

می کنند.
میرآبـادی موضـوع ایـران سـاخت بـودن را از جمله 
معیـار هـای حائـز اهمیـت در ارزیابـی شـرکت هـا 
دانسـت و تصریـح کـرد: تـوان تولیـد انبـوه، دارای 
مجوزهـای لازم کیفیت عملکـردی، دارای تیم های 
تخصصـی تحقیـق و توسـعه، دارای سـابقه فـروش 

داخلـی، دارای سـابقه صادراتـی ، کیفیـت مطلـوب 
از نظـر طراحـی صنعتـی و … از جملـه معیـار هـای 

ارزیابـی شـرکت هـای دانـش بنیـان اسـت.
وی در ادامـه بـه غربالگـری ۹۶۰۰ شـرکت دانـش 
بنیان اشـاره و خاطرنشـان کـرد: از این تعـداد ۲۱۴۲ 
شـرکت وارد فراینـد ارزیابـی رسـمی شـدند و ۹۵۰ 
شـرکت در قالب شـرکت های ۳ ، ۴ و ۵ ستاره تقسیم 
بندی شـدند. در سـال گذشـته این عدد نصـف بود و 

این پیشـرفت حاصـل تلاش دوسـتان اسـت.
رییـس مرکـز تعامـلات بین المللـی علـم و فنـاوری 
معاونـت علمـی، فنـاوری و اقتصـاد دانش بنیـان 
ریاسـت جمهـوری همچنیـن گفـت: در یـک سـال 

گذشـته حـدود ۱۸ شـرکت دانش بنیان از ۳ سـتاره 
به ۴ سـتاره و چهـار شـرکت از ۴ سـتاره به ۵ سـتاره 

ارتقـا یافتنـد.
میرآبـادی خاطرنشـان کـرد: از تعـداد ۹هـزار و ۶۱۵ 
شـرکت دانش بنیـان هـزار و ۳۱۳ شـرکت در زمینـه 
تجـارت خارجـی فعالیـت داشـتند؛ بـه عبـارت دیگر 
حدود هشـت هزار و ۳۰۲ شـرکت معـادل ۸۶ درصد 
شـرکت های دانش بنیـان هیچگونـه فعالیت خارجی 

نداشـتند.
براسـاس اعلام معاونـت علمـی ریاسـت جمهوری، 
وی بـه فراوانـی شـرکت هـا در سـطوح مختلـف، 
اشـاره کرد و افـزود: امسـال در حـوزه ماشـین آلات 
و تجهیـزات پیشـرفته بیشـترین فراوانـی و در حوزه 
فناوری زیستی،کشـاورزی و صنایـع غذایی کمترین 

فراوانـی را شـاهد بودیـم.
رییس مرکـز تعامـلات بین المللـی علم و فنـاوری با 
تشـریح خدمـات کریدور توسـعه صـادرات در سـال 
۱۴۰۲ تصریح کـرد: کریدور صادرات بـا ارائه خدمات 
توسـعه بازار بیـن الملـل مرکـز تعامـلات بین المللی 
علـم و فنـاوری به شـرکت هـای دانـش بنیـان، گام 
موثری در رشـد و پیشـرفت آنها برداشـته اسـت. این 
خدمات شـامل برگـزاری پاویـون در نمایشـگاه های 
بین المللی، اعـزام و پذیرش هیأت تجـاری، برگزاری 

بـوت کمپ هـای صادراتی و… اسـت.
دومیـن گردهمایی باشـگاه شـرکت هـای صادراتی 
دانـش بنیان امـروز با حضور معـاون علمـی، فناوری 
و اقتصـاد دانش بنیـان رییـس جمهور، رییـس مرکز 
تعامـلات بیـن المللـی و مدیـران ۳۰۰ شـرکت برتر 
صادراتـی دانـش بنیـان در نمایشـگاه بیـن المللـی 

تهـران برگزار شـد.

رییس مرکز تعاملات بین المللی علم و فناوری 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری:

فعالیت 1313 شرکت 
دانش بنیان در حوزه 
تجارت خارجی

عکس خبر با حضور معاون علمی رییس جمهور؛

رونمایی از نشان IEQL، نماد کیفیت محصولات دانش بنیان

 OpenAI در ثبت علامت تجاری
 GPT ناکام ماند

 نشـان ارزیابـی کیفیـت محصـولات 
 IEQL- Iran دانـش بنیـان ایرانـی
export quality label در دومیـن 
گردهمایـی باشـگاه شـرکت هـای 
صادراتـی دانش بنیـان با حضـور معاون 
علمـی، فنـاوری و اقتصاد دانـش بنیان 

رییـس جمهـور رونمایـی شـد.
به گزارش گـروه علـم و آمـوزش ایرنا، 
رونمایـی از این مـدل در راسـتای یکی 
از اهـداف مهـم باشـگاه شـرکت های 
صادراتـی دانـش بنیان صـورت گرفت 
کـه ارتقـای برنـد ایرانـی در بازارهـای 

بین المللـی اسـت.
بسـیاری از کشـورها در سراسـر جهان 
بـرای ارتقـای برنـد ملـی خـود یعنـی 
تقویـت تصویـر و شـناخت جهانـی از 

کشـور خود تـلاش مـی کنند. ایـن امر 
با هـدف ایجـاد تصویـر مثبـت، جذاب 
و قدرتمنـد از کشـور در ذهـن مـردم و 
مشـتریان بین المللی صـورت می گیرد.

ایـن تصویـر ممکـن اسـت شـامل 
مواردی مانند فرهنـگ، تاریخ، طبیعت، 
صنعـت، گردشـگری، محصـولات، 
خدمـات و سـایر عواملی باشـد که یک 
کشـور را از دیگـران متمایـز می کنـد. 
کشـورها معمـولًا از ابزارهـای متنوعی 
بـرای ارتقـای برنـد ملـی اسـتفاده 
می کنند. ایـن ابزارهـا شـامل تبلیغات، 
بازاریابـی، رویدادهـا، نمایشـگاه ها، 
ورود بـه بازارهـای خارجـی، توسـعه 
گردشـگری، پشـتیبانی از صنایـع ملی، 
سـرمایه گذاری، دیپلماسـی عمومـی و 

ارتقای تعامـلات فرهنگـی و همچنین 
اسـتفاده از رسـانه ها و شـبکه های 

اجتماعـی اسـت.
هـدف از ارتقـای برنـد ملـی، جلـب 
توجـه بین المللـی، ارتقـای فنـاوری 
و نـوآوری، افزایـش صـادرات، جـذب 
سـرمایه گذاری، توسـعه گردشـگری، 
ایجاد اعتمـاد و ارتقای تصویـر عمومی 
کشـور اسـت. بـه طـور کلـی، ارتقـای 
برنـد ملـی می تواند منجـر بـه افزایش 
رقابت پذیـری کشـور در بـازار جهانـی 
و در نهایـت رشـد و توسـعه اقتصـادی 

کشـور می شـود.
یکـی از اهـداف مهم باشـگاه شـرکت 
هـای صادراتـی دانـش بنیـان هـم 

ارتقـای برنـد ملـی اسـت.
برنـد یـا هویت ملـّی کـه در بـر گیرنده 
حوزه هایـی نظیر فرهنگ، گردشـگری 
و حتـی سیاسـت اسـت، ارائه دهنـده 
مجموعـه ای از ارزش هایـی اسـت 
که مـردم یـک کشـور نسـبت بـه آنها 
احسـاس مالکیـت دارنـد. هویـت ملیّ 
بـر اسـاس ارزش هـا و حقایـق ایجـاد 
می شـود. برندهـای ملـی بـا تصویری 
کـه از یـک کشـور نـزد افـکار عمومی 
جهـان می سازنــد، می تــوانند جایگاه 
قـابــل تــوجهی را بـرای هـر کشـور 
ایجـاد کننـد. برنـد ملـی حاصـل جمع 
تمام ادراک هـا از یک کشـور خاص، در 

ذهـن ذینفعـان بیـن المللـی اسـت.
در فرایند جهانی شـدن، کشـورها برای 
جلب توجـه، جـذب، کسـب اطمینان و 
احترام سـرمایه گـذاران، گردشـگران، 
مصـرف کننـدگان، وام دهنـدگان، 
مهاجـران، رسـانه هـا و حکومـت های 
سـایر ملت هـا بـا یکدیگـر رقابـت می 
کننـد. بنابراین داشـتن برنـد قدرتمند و 
مثبـت برای یـک ملت، مزیـت بزرگ و 

نسـبتا حیاتـی ایجـاد مـی کند.
علمـی،  معاونـت  اعـلام  براسـاس 
دانش بنیـان  اقتصـاد  و  فنـاوری 
ریاسـت جمهوری، باشـگاه شـرکت 
های صادراتـی دانش بنیان با شـناخت 
این مهـم تـلاش کـرده اسـت بهترین 
محصـولات دانـش بنیـان ایرانـی را به 
عنـوان معـرف برنـد ایرانـی در جامعـه 
جهانی مشـخص کند و با تقدیم نشـان 
 )IEQL )Iran export quality label
ایـن محصـولات را در سـطح جهـان 

معرفـی کنـد.
بـه گـزارش ایرنـا، دومیـن گردهمایی 
باشـگاه شـرکت های صادراتـی دانش 
بنیـان امـروز بـا حضـور معـاون علمی، 
فنـاوری و اقتصـاد دانش بنیـان رییس 
جمهـور، رییـس مرکـز تعامـلات بیـن 
المللـی و مدیـران ۳۰۰ شـرکت برتـر 
صادراتـی دانـش بنیـان در نمایشـگاه 

بیـن المللـی تهـران برگزار شـد.

اداره ثبت اختراعات و علائم تجاری آمریکا 
درخواست OpenAI را رد کرد، اما هنوز باید 
منتظر درخواست تجدیدنظر باشیم. سازمان 
ثبت اختراعات و علائم تجاری آمریکا 
)PTO( درخواست OpenAI برای ثبت 
 Generative را که مخفف GPT نشان
Pre-trained Transformer به معنای 
»ترنسفورمر از پیش آموزش دیده مولد« 
است، رد کرد. این سازمان اظهار کرده 
که این اصطلاح بسیار عمومی است و 
قابلیت ثبت شدن ندارد، چون شاید رقبا 
را از توصیف صحیح محصولات خود 
به عنوان یک GPT بازدارد. به گزارش 
ورج، شرکت OpenAI در درخواست 
تجدیدنظر ادعا کرده است که GPT یک 
واژه توصیفی نیست؛ به این معنی که این 
اصطلاح توسط عموم کاربران »بلافاصله 

قابل فهم« نیست.
اما PTO در ادامه اعلام کرد که عدم اطلاع 
مصرف کنندگان از معنای این واژه اهمیتی 
ندارد. این اداره می گوید کاربران آگاهند که 
GPT به یک نوع عمومی از نرم افزار اشاره 
دارد؛ بنابراین منظور این اصطلاح فقط 

محصول OpenAI نیست.
سایر  با   GPT شباهت 
سرویس های هوش مصنوعی

با ظهور ChatGPT، بسیاری از خدمات 
هوش مصنوعی دیگر نام GPT را به 
نام محصولات خود اضافه کرده اند. 
به عنوان مثال، شرکتی جدید با نام 
GPTZero وجود دارد. سایر شرکت ها 
نیز اغلب مدل های هوش مصنوعی خود 
را با همین نام منتشر کرده اند؛ زیرا این 
سرویس ها به عنوان هوش مصنوعی 
آموزش دیده و مولد شناخته می شوند. این 
اصطلاح پس از محبوب شدن مدل های 
هوش مصنوعی GPT-۳ )و بعداً نسخه 
۴( به OpenAI مرتبط شد. وقتی این 
 ChatGPT شرکت امکان دسترسی
را به توسعه دهندگان خارجی داد، نام 
 GPT چت بات های سفارشی خود را هم
نامید. اما اخیراً OpenAI نام های متفاوتی 
برای سرویس های دیگر خود ارائه کرده؛ 
این شرکت به تازگی مدل هوش مصنوعی 
 Sora تولید متن به ویدیوی خود را با نام

معرفی کرده است.

محققان بانـک گیاهـی مرکز ملـی ذخایـر ژنتیکی و زیسـتی 
ایران در یـک پژوهش علمی تحقیقاتی، با همکاری پروفسـور 
یانیس روکسـانس از بنیاد علـوم لتونی، وضعیت گیاه شناسـی 
زعفـران را در ایران مورد بازنگـری قرار دادنـد و ۶ گونه جدید از 

این سـرده را بـه دنیا معرفـی کردند.
بـه گـزارش گـروه علـم و آمـوزش ایرنـا از مرکـز ملـی ذخایر 
ژنتیکی و زیسـتی ایران وابسـته به جهاد دانشـگاهی، علیرضا 
دولتیاری عضو هیـات علمی مرکـز در خصوص این دسـتاورد 
گفت: زعفران یا همـان کلاله گل گیـاه زعفران زراعـی از نظر 
وزنـی گرانتریـن ادویه جهـان اسـت. زعفـران زراعـی یکی از 

۲۶۱ گونه جنس زعفـران )Crocus L.( در دنیا اسـت. زعفران 
جنسـی مدیترانه ای محسوب می شـود. آسـیای صغیر و شبه 
جزیره بالـکان مراکـز اصلی تنـوع و گونـه زایی ایـن جنس در 

دنیا هسـتند.
وی افزود: بـه غیـر از گونه زعفـران زراعـی، ۲۳ گونـه دیگر از 
این سـرده در ایـران وجـود دارد کـه ۱۸ گونه از آنهـا انحصاری 
ایـران و پنج گونه دیگـر پراکنش محـدود دارند. ایـن پنج گونه 
فقـط در ایران و کشـورهای همسـایه پراکنـش دارنـد. غرب و 
شـمال غرب ایران مسـکن بیـش از دو سـوم گونه هـا و مراکز 
اصلی تنـوع گونـه ای ایـن جنس در ایـران هسـتند. همچنین 
 C.( بنه یـا کـورم بعضـی از گونه هـا مثـل زعفـران جوقاسـم
damascenus( مصـرف خوراکی دارد. حدود یک سـوم گونه 
های ایرانی جنـس زعفـران در پاییـز و باقی گونه هـا بهار گل 

ده هستند.
دولتیاری بیـان کـرد: اولین قـدم در جهـت حفاظـت، اصلاح، 
اسـتفاده دارویی و اقتصـادی از ذخایـر ژنتیکی، تعیین درسـت 
محـدوده هـا و روابـط تاکسـونومیکی اسـت. ترسـیم دقیـق 
وضعیـت فعلـی ایـن جنـس در ایـران نیازمنـد بررسـی های 
میدانی وسـیع و مـرور منابع جامـع بـود. در نتیجه بیـش از ۳۰ 
روز کار میدانـی و همکاری بـا متخصصان بین المللـی، در قدم 
اول بازنگری اساسـی در وضعیت گیاه شناسـی گونه های این 

جنـس در ایـران صـورت گرفت.

به عنوان بخشـی از دسـتاوردهای طـرح جامع زعفـران که در 
مرکز در دسـت اجراسـت، ۶ گونه جدیـد از این جنـس، از ایران 
به دنیـا معرفی شـد؛ جالب اینکـه یکـی از این گونه ها توسـط 
 Ruksans پروفسـور روکسـانس به افتخـار دکتـر دولتیـاری
Crocus dolatyarii نامگذاری شـد. در ایـن بازنگری علمی، 
برای اولین بار کلید شناسـایی با اسـتفاده از صفات تشخیصی، 
شـرح گونـه هـا، نقشـه پراکنـش، تصاویـر رنگـی، وضعیـت 
حفاظتی و اطلاعات جامعی درباره زیسـتگاه و زیسـت شناسی 
تولیدمثلـی همه ۲۴ گونـه ایران فراهم شـد. به اسـتثنای چهار 
گونه بـا پراکنش وسـیع، وضعیت حفاظتـی ۱۹ گونـه دیگر در 
معـرض خطر انقـرض گـزارش مـی شـود و نیـاز به توجـه در 

برنامه هـای حفاظتـی دارند.
جنبـه هـای سـیتوژنتیکی، پالینولوژیکـی، مولکولـی و 
فیتوشـیمیایی این جنس در این مرکز در دسـت بررسی است و 
محققان مرکـز امیدوارند نتایج این تحقیقات به روشـن شـدن 
روابط تبارشناسـی و مکانیسـم های موثر در تکامـل این گونه 
ها کمک کند. تولید هیبریدهـای بین گونه ای بـا ارزش زینتی 
از دیگر اهـداف اجـرای این طـرح اسـت. نهایتا بـا ادامـه روند 
شـکل گرفته، اضافه شـدن ایران به عنوان یکی دیگر از مراکز 
اصلی تنوع و گونه زایـی این جنس در دنیا دور از انتظار نیسـت.
 Nordic Journal of نتایج این پژوهش در مجلـه بین المللـی

Botany برای چاپ پذیرفته شـده اسـت.

معرفی 6 گونه جدید زعفران ایران
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